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1 Hyrje

1.1 Roli dhe Q&éllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument Efektiv
Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré (€ integruar
¢ disavjecare 1€ parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér planifikimin,
manaxhimin dhe l&vrimin ¢ shérbimeve publike. Si i tillg, ai &shté njé¢ komponent kryesor i
planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit. Strategjité Sektoriale dhe Planct ¢ Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até q& qeveria synon té arrijé né fushat kryesore t¢ ofrimit t& shérbimeve, cilat struktura
t& geveris¢ do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat dhe aktoré
& tjeré jogeveritarg. Si (€ tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon t€ zhvillojé
komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve. investimet kryesore publike g€ do (€ kérkojn¢ dhe
implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike gé do € ofrohen. Aspekti
strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime publike si dhe
pér ofrimin ¢ shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet ¢ tjera t& geverisjes, Njésité ¢ Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-tE) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga geveria gendrore,
disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specilike. Kjo do & thoté se kérkohet nj& instrument
pér té projektuar burimet ¢ pérgjithshme (& disponueshme pér shpenzimet vendore, duke pérfshiré
kétu: grantet, huaté. taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria qendrore (1€ kushtézuara
dhe t& pakushtézuara).

Njésité ¢ vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat g€ u
jep ligji. Si mrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lchtésuar dhe menaxhuar ményrén ¢
pérdorimit & burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe ké&shtu me radhé€), si dhe
vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve t&€ ndryshme & shérbimeve publike
(sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré (€ intcgruar informacionin mbi parashikimet e t€ ardhurave
dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do & shpenzohen ato, kostot e nevojshme
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dhe llojin e secilit shérbim & do 1€ ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen ¢ géllimeve dhe
objektivave & bashkisé me géllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale dhe kombétare.
Procesi i PBA-s€, disiplinon maturiné [inanciare vendore duke planifikuar shpenzimet publike
brenda nj¢ kuadri realist financiar vendor. Né t& njéjtén kohé, ai synon (& garantojé qé shérbimet
publike vendore plot&sojné nevojat né mritje & banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér
prioritetet strategjike t€ zhvillimit € njésisé vendore pérkthchen né vendime konkrete pér ofrimin
¢ shérbimeve publike vendore, me lidhje t& garta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore
t& shpenzimeve .

Né procesin ¢ PBA-s€ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore &
planifikojé€ sesi shérbimet publike do t&€ evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar kérkesat
disavjegare 1€ shpenzimeve né fusha (€ ndryshme t€ ofrimit & shérbimeve né pérputhje jo vetém
me ndryshimet e parashikuara né¢ demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin e nevojave
t¢ banoréve t€ bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet
n€ dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore gé & planifikojné shérbime publike ng
ményré & géndrueshme, si dhe 1€ zhvillojné njé kuadér afatmesém 1€ burimeve si bazé pér
planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s& siguron njé kornizé pér planifikimin ¢ investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré cdhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazg € forté mbi 1€ cilén mund t&€ merren vendimet pér investime, 1€ lidhura me planet strategjike
dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike q& njésia vendore ofron
pér banorét.

prezanton informacionin mbi € ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé:

pérkthen vizionin strategjik 1€ NJVQV-sé né planc praktike pér ofrimin e shérbimeve gjaté

njé periudhé disavjecare;

shpémdan burimet sipas fushave t€ veganta té ofrimit t& shérbimeve publike,

pércakton treguesit e performancés né sccilén fushé & ofrimit & shérbimeve;

llogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me

objektivat dhe treguesit ¢ performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e pércakion treguesit vietoré (€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

Né ményré t& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:
L
L

Né gendér 1& PBA-s€ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q&¢ NJVQV-t& ndérmarrin pér &
planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme. si dhe propozimet pér buxhetet
vjetore:

e Pércaktimi 1 Q€llimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit té Politikés sé
Programit);
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e Planifikimi i Shpenzimeve t€ Programit (n€ funksion 1€ ofrimit 1€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimir té Politikés sé Programit, synon & specifikojé géllimet, objektivat e programil,
standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés 1& lidhura me ato né terma
SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t&¢ matshme

nga veprimet e NJVQV-sé, té cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté® (Qéllimet e Politikés
sé¢ Programit). si edhe arritict ¢ déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave 1€ Programit (g€ jané hapa
t& ndérmjetém pér arritjen e nj& Q&llimi (€ Politikés s¢€ Programit). T€ gjitha shpenzimete NJVQV-
sé¢ duhet té kontribuojné né ményré dirckte dhe integrale né arritjen e Objektivave t€ Programeve
t€ saj.

Procesi i Planifikimit 1é Shpenzimeve 1¢ Programit, synon t&é pércaktojé sasiné dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike q&é NJVQV-ja planifikon t€ ofroj€ gjaté ¢do viti t€ periudhés afatmesme,
té shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon produkie g&
sigurojné arritjen ¢ t& gjitha Objektivave 1€ Programit, Qéllimeve € Politikés s¢ Programit si dhe
standarteve e treguesve (& performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset ¢ Rishikimit t& Politikés s€ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-s¢. dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré t¢é detajuar né Seksionin 3, t€ dokumentit 1€ PBA-sé . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&n¢ kornizén ¢ performancés pér shérbimet publike té
NIVQV.

Njé clement i réndésishém i procesit t& pérgatitjes sé PBA-s¢ &shté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér secilén fushé € funksioneve (& bashkisé. Kjo pérfshin planifikimin
dhe kostimin e detajuar (& treguesve té performancés brenda secilit funksion t€ qeverisjes vendore,
si dhe prezantimin ¢ kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe mé pas pér publikun e
gjeré né formén ¢:

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér t'u
ofruar:

e Objektivave SMART & Politikés sé Programit (dhe treguesve (€ performancés € lidhura
me ato), g€ specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve publike:

e  Qéllimeve SMART t& Politikés sé Programit (dhe treguesve t&€ performancés (€ lidhura
me ato), qé bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

! gpecifike, Matshme, Arritshme, R&ndésishme, Terma Kohore.

2 ‘afatgjat’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, g& shkon pértej periudhés 3-vjecare te
programit buxhetor afatmesém.

3 Pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.



e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar s¢ si njésia vendore
planifikon té pérdoré burimet né dispozicion:

e Kostot ¢ planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét € kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin ¢
shérbimeve t& vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t¢ PBA-s¢

Udhézimi Standart' i PBA-sé, pércakton kérkesat krvesore té procesit t&¢ PBA-sé pér NJVQV. si
dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet kryesore
t¢ udhézimit standart pérfshijné:

Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-s¢ pér Kryetarin e NJVV-sg, Késhillin e
NIVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzckutues, Drejtuesit dhe anétarét e EMP-ve, si dhe
MFE-sé:

Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe buxhetimin e
bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sé;

Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. M¢ konkretisht, kérkesat pér (&€ pérgatitur
dhe prezantuar: Misionin e njésisé s€ vetéqeverisjes vendore dhe strukturén e programeve:
Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé s&€ vetéqeverisjes vendore sipas
programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve: Shpenzimet e programeve sipas
produkteve: Projektet me [inancim t& brendshém: Projektet me financim t& huaj; Formatet
plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt planin e arkés. i cili dorézohet n¢ pérfundim 1€ fazgs s&
dyté & pérgatitjes sé kérkesave buxhetore: Raportet ¢ kérkesave shtesé (Kérkesat shtes¢ sipas
produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-s€ né NIVQV duke
pérfshiré edhe kérkesa té vecanta pér prezantimin e informacionit né két¢ dokument. Aspekiet
kryesore (& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2022-2024 pérfshijné:

Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t& PBA-sé dhe Informacionin mbi transfertén ¢
pakushtézuar & pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

Procesin e pérgatitjcs s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen ¢ vlerésimit dhe parashikimit (€ &
ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes s¢ PBA-s€: Organizimit t€ procesit: Pemés s€ programeve,
Draft dokumentit t&¢ PBA-sé:

2 ydhazimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministril t& Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té Pérgatitjes
s& Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore”



Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet e reja pér planilikimin e shpenzimeve
té programit.

Faza 1 ¢ procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike kur
merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo fazg
pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&¢ PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér t&
rcalizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatijen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike (& pérgatitjes s¢ k&tij dokumenti.
Né fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t&€ NJVQV-ve pér
qéllime konsultimi, si dhe dérgohet n& MFE, brenda datés 1 qershor e cila pérgatit komente dhe
rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike gjaté
sé cilés ekipet e menaxhimit té programeve (€ njésis¢é vendore marrin vendimet pérfundimtare mbi
planct pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté késaj faze pérfshihen
vendimet mbi pérmbajtjen ¢ projekt buxhetit vjetor g€ do t'i paragiten GMS &€ NJVQV-s&. Né
pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit & PBA-s€, i cili pérdoret
nga NJVQV pér € vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet publike qé do ofrohen si dhe
alokimin ¢ shpenzimeve gé do t€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar i PBA-s¢
béhet publik né& fagen ¢ internetit t& NJVQV-ve pér géllime konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin ¢ dokumentit t&
PBA-sg&, si dhe miratimin ¢ Buxhetit Vjetor. Gjat¢ késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t& PBA-sé€ né pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor
éshté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Ké&shillit t&¢ NJVQV-né pér miratim
(jo mé& vongé se data 30 néntor) né njé€ format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin Plotésues té
PBA-s¢). Njé version pérfundimtar i dokumentit 1& PBA-sé€ (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet
dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé internetit t& NJVQV-s.

2 Buxheti afatmesem i bashkise Skrapar

Ky seksion i kushtohet alokimit 1€ burimeve pér shpenzime publike t&¢ Bashkisé Skrapar gjaté
periudhés 2022-2024 Nénscksioni i par€, prezanton € ardhurat ¢ parashikuara pér kété periudh@,
me njé shpjegim pér secilin grup t& (€ ardhurave s& bashku me supozimet kryesore té béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget nj¢ pérmbledhje t€ planeve & shpenzimeve 1€ Bashkisé
pér kété periudhé. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive
ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése.



Tabela mé poshté paraget té dhéna bazé pér bashkiné.

Té dhéna bazé mbi bashkiné:
Numri i njésive administrative 9
Numri i fshatrave 104
Siperfagja e bashkisé (km?) 33
Siperfaqja e gvtetit 93
Siperfagja e njésive administrative 780
Zoné urbane 8
Toké bujgésore 115
~ Kullota 210
Pyje 500 B
Popullsia (sipas census dhe e vitit te fundit) | 12.403 i
Dendésia (sipas census) 14.9 »
Popullsia ( sipas regjistrit civili) 16,581 =)
Dendesia (Sipas regjistrit civil) 229
SERTRIIRR AT ".. AR
181§.e 2 T 1“ il ‘,1' er?.Jﬁl'{. %1 81, Vit 20 5} F:@t)“ | ﬂ o’ | "'ﬁ]
! A i 8 R i Y I i .-
Popullsm e Bashluse 18,195 l7_476 | 17,268 16,967 16,581
Popullsia e Bashkisg né qytet | 6,063 5.840 5,788 5,666 5.524

-‘ o k'.\ = -s -ll... !i |
Popullsia ¢ Bashkis¢ n® mesi® .35 |11636 11480 | 11,301 |1,057|

administrative
, | . o |
Mosha mesatare e popullsisé ‘ |
"Numni i lindjeve e 125 | 104 120 30 |
| [
Numri i vdekjeve 68 73 67 89 41
' Numri i bizneseve aktive 194 187 183 180 176 }
‘Numri i familjeve 6,122 i 6.027 6084 | 6,061 6.017 |
Numri i familjeve né qytet 2,131 [2,100 2115 2,106 | 2,084
|
Numri i familjeve n& njésité n o ‘
2 W | 3991 3927 3969 3955  3.933 ’
SRR W | | |
Numri i punonjésve (& bashkisé ' 387 387 340 | 361 361
' Numri i punonjésve né administratén ' ‘
e 99 90 82 77 78
Numri i punonjésve né njésité ‘ 5 | R ‘ :
' 2 7,
chpenzucse 288 288 258 \ 284 283
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" Numri i programve buxhetore 14 14 [ 20 20 20

2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkis¢ Skrapar né vitet .2022-2024.

2.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé Skrapar pér vitet 2022-2024
Ky nénseksion paraget njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore t& té ardhurave, duke
pérfshiré t€ ardhurat e veta, taksat e ndara. transfertén e pérgjithshme & pakushtézuar dhe
transfertat ¢ pakushtézuara scktoriale. transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t& ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: té€ ardhurat faktike t& dy viteve té fundit: buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent: dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela mé poshté paraget té ardhurat e bashkisé:

e Sandts, it u[ T U VN
AUt e
an {1 14

Plan

an

Te ahunga burimet ‘ 7447
e veta | i
| TE ARDHURA NGA | ' )
B ' BUXHETI 230,514 | 251,125 236,381 239,584 | 261,022 | 264.717  273.642
| | QENDROR ’
'C | HUAMARRJA To 0 0 0 0 0 0
TRASHEGIMI NGA . [
D VITI I SHKUAR 10.898 40,465 10,193 10,193 0 ] 0
TOTALI 313,859 350314 325573 329,591 331,022 330,029 338,954

T€ ardhurat e bashkisé parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
-0.4% +0.3% % -2.6 %

2.1.2 Planifikimi i Te adhura nga burimet e veta pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024

Ky nénscksion paraget informacion mbi 1€ ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme. (€ pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t&é PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin
7€ kryesor (€ 1€ ardhurave (€ veta.

Tabela mé poshté paraget Te adhura nga burimet ¢ veta :
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Al Téardhurangataksat | 45 | 136 | 11167 12839 | 9,558 | 9.667 | 8.881
lokale ‘
A2 Teardhurangataksal | \ 500 | 5600 | 4280 8.642 4280 | 4280 | 4.300
e ndara
A3 Te ardhura nga tarifa | ) 165 | 15002 | 34,552 23996 | 21,087 | 21087 ‘ 23,557
vendore |
. | ; 1
A4  Téardhurate tiera  39.483 26,896 29,000 34337 | 35075 30298 28,574
! | S | .
TOTALI 72,447 38,724 78,999 74,526 70,000 65332 65312

‘T'e adhura nga burimet e veta parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé& poshté:

Ndryshimi n€ pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022

Ndryshimi né pérgindje
Plan 2022 ndaj Plan 2023

Ndryshimi né pérgindje
Plan 2023 ndaj Plan 2024

-6.4 %

-6.7 %

0.03 %

2.1.2.1 Planifikimi i Té ardhura ngo taksat lokale

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhura nga taksat lokale :

Taksa vendore mbi biznesin ¢

Al > 1324 |0 0 0 0 o 0
vogél ‘ |
‘ ‘ , |
A Tala b pasEngl €| oosie | ERE! o380 10391 8780 | 8,889 8249
paluajtshme ‘ ‘
. Taksa vendore n& shérbimin | ‘
A3 | i 77 17 180 180 180 180 | 150
| |
Taksa e  ndikimit né B
A.1.4  infrastrukturé nga ndértimet ¢ 1,200 187 400 400 400 400 400
reja -
A.l5  Taksae tabelés 223 248 198 198 198 198 182 B
' Taksa vendore mbi t¢ ardhurat o I
¢ krijuara nga dhuratat,
i  trashégimi,  testament  dhe 0 { 0 0 0 9 g , -
llotarité vendore ,
| | |
A.1.7  Taksa e pérkohéshme 0 0o o 1.670 771 | 1131 1051
A.1.8  Taksa e pérkohéshme | 0 0 0 0 0 0 0

12



A.1.9 | Taksa e pérkohéshme 2

To 0 0
1

[0 0

]

T¢ ardhura nga taksat lokale parashikohen € ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi n¢ pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022

Ndryshimi né pérqindje
Plan 2022 ndaj Plan 2023

Ndryshimi né pérqindje
Plan 2023 ndaj Plan 2024

0.01 %

0 %

0 %

2.1.2.2 Planifikimi i Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore mbi biznesin e vogél parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogél :

2.1.2.3 Pianifikimi i Taksa mbi pasuriné e palugjtshme

Taksa mbi pasuring e paluajtshme parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi ng pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2022 ndaj Plan 2023
0.01 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa mbi pasuriné e paluajtshme :

Al2:1

Taksa mbi ndértesén

2,528

2.557 | 2.826

Al22

Taksa mbi tokén bujqésore

A123

- Taksa mbi truallin

2,557 |2557 [2,557
4778 5721 | 7117 7016 | 5,505 5614|4927 |
543|435 (7115 [ 718 717 | 49

Al24 l Taksa mbi transaksionet ¢ pasurisé

| 7
|




2.1.2.4 Pianifikimi i Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa vendore né shérbimin hotelicr parashikohen & ndryshojné nga viti n€ vit respektivisht s

mé poshté:

Ndryshimi n& pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022

Ndryshimi né pérgindje
Plan 2022 ndaj Plan 2023

Ndryshimi né pérgindje
Plan 2023 ndaj Plan 2024

0 %

0 %

0 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa vendore n& shérbimin hotelier :

180 180

180 | 150

2.1.2.5 Planifikimi i Taksa e ndikimit né infrastrukturé ngo ndértimet e reja

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ rcja parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja

o l nga ndértimet e reja

Taksa e ndikimit n¢ infrastrukturé |

1200 ‘ 187 i4oo

2.1.2.6 Planifikimi i Taksa e tabelés

|

1400 400 | 300

Taksa ¢ tabelés parashikohen t& ndryshojng nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé& poshté paraget detajimin e Taksa ¢ tabelés :
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...... i

ALS | Taksae tabelés 223 | 248 | 1 198 ‘ 198 ’132

2.1.2.7 Planifikimi | Taksa e pérkohéshme

Taksa e pérkohéshme parashikohen t& ndryshojné nga viti n€ vit respektivisht si m& poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né€ pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa e pérkoh&shme :

A.l7 | Taksae pérkohtshme o 1,670 1131 1,051

2.1.2.8 Planifikimi i Té ardhura nga taksat e ndara

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ T¢€ ardhura nga taksat e ndara :

Han

" Taksa mbi kalimin ¢ (&
A2.1 | drejtiés s& prongsisé /| 15 0 0 0 0 0 0 0
pasurité e paluajtshme '

Taksa vjetore pér }

A22 ]qarkullimin ¢ mjeteve & | 4938 5128 | 4280 4.280 4,280 | 4.280 | 4.300 ©
pérdorura ?
A23  Taksaerentss minerare | 42 47 | 0 800 800 |00 800 0
—— | |
Taksa mbi t& ardhurat | ,
) ‘ B
A24 el 0 2515 0 2,750 2,500 | 2,800 | 3.000 0 |
A2.5 | Taksatétjera 0 0 0 812 700 | 700 5,000 0
| |

Té ardhura nga taksat e ndara parashikohen t& tidryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né& pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %




2.1.2.9 Planifikimi i Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme

Tabela m& poshté paraget detajimin ¢ Taksa mbi kalimin ¢ t& drejtés s€ pronésisé / pasurité ¢
paluajtshme :

“Taksa mbi kalimin e 1& drejtds s& | |
pronégsisé / pasurité e paluajtshme '

2.1.2.10 Planifikimi i Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura parashikohen té ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2022 ndaj Plan 2023
0 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t&€ pérdorura :

e mjeteve & pérdorura

Taksa vetre pér qarkullimi ¢

4,938 5,128 4,280

4,280 4,280 4,280 | 4.300

2.1.2.11 Planifikimi i Taksa e rentés minerare

Taksa e rentés minerare parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
-100 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ Taksa ¢ rentés mincrare :




2.1.2.12 Planifikimi i Taksa mbi té ardhurat personale

Taksa mbi t& ardhurat personale parashikohen t& ndryshojng nga viti né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi né pérgindjc Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé& poshté paraget detajimin e Taksa mbi té ardhurat personale :

2,800 ' 3,000

2.1.2.13 Planifikimi i Taksa té tjera

Taksa té tjera parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa t& tjera :

Taksa t& tjera

812 700 700

5,000

2.1.2.14 Planifikimi i Té ardhura nga tarifa vendore

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Té ardhura nga tarifa vendore :

arifa me meimit c

: !
Al mbetjeve 7.147 8,499 8.499 8,400 | 8400 9334
e ‘
| A32 | Tarifa per mbledhjen dhe | o 0 0 0 o |0 o
, largimin ¢ mbetjeve
S —
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‘a’ = - . - ' ]
A33 ::;'li B DAL | oen 1527 | 2,082 2082 | 2082 2,166 | 2,465
A3A | Tarifapérgiclberimin | 923 522 1316 1316 1316 1,316 | 1.485
A3.S ;r:;:if:im‘:ﬁ:e t;';;’:;\'l':l‘:g 5293 | 4610 | 7.984 6,530 | 6530 6721 | 6920
o |
= Tarifa t& institucioneve t&
A3.6 | arsimit, kulturés, sportit | 1,495 | 1196 | 1,730 1.600 1.600 1,600 1,600
etj ‘
lie Tarifa pér fumizimin me ) |
A ujé dhe kanalizime 0 0 0 B < 9 0
. Tarifa pér shérbimin ¢ | o
A8 ujitjes dhe kullimit 0 e i " 74 | 4 [
| A3.9 | Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 00 0
A3.10 "'Tarifa:erjem 3.639 Jo 12,867 3.895 | 3.895 3.895 3,895

Te ardhura nga tarifa vendore parashikohen té€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 2.7 % 2.7 %

2.1.2.15 Planifikimi i Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa me menaxhimit te mbetjeve parashikohen 1€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -3.8 % -3.9%

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Tarifa me menaxhimit te mbetjeve :

2250 | 2250 | 2250 2,384

880
|

880 880 816

Al Tarifa ¢ pastrimit p&r familjet 1,235 |
A3.12 | Tarifa ¢ pastrimit pér institucionet | 556 553 880
'A3.1.3 | Tarifa ¢ pastrimit pér biznesin | 5489 5323 5369

5,369 ‘5.269 [5.269 6,134
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2.1.2.16 Planifikimi i Tarifa pér ndrigimin publik

Tarifa pér ndrigimin publik parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -3.9 % -3.8 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa pér ndrigimin publik :

i -
e

Tarifa r ndriqin publik nga

[
695 748 1314

1,314 1.314 | 1,514 1,542

| ’ familjet
| Aigzp | Tori pormdvicimin. publik ngdl l.o,.  Lag |40 140 140 | 140 | 130
- Instituctonet “
|
xqss | Taix peeindagkeinipubik agx lous oo | 6ok 628 628 628 | 793
biznesi
. B . |

2.1.2.17 Planifikimi i Tarifa pér gjelbérimin

Tarifa pér gjelbérimin parashikohen t€ ndryshojné nga viti n€ vil respektivisht si m¢ poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -3.9 % -3.8 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Tarifa pér gjelbérimin :

Tarifa pér gjelb&rimin nga familjet

A34.1

A342 | Tatifa pér  gjelbérimin  nga | ,, ‘ 20 |42 42 42 |42 |39
Institucionet *

R

A343 : Tarifa pér gjelb&rimin nga bizneset 536 235 1 485 - 485 485 505 586

2.1.2.18 Planifikimi i Tarifa pér sherbimet administrotive té bashkisé
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Tarifa pér shérbimet administrative t&é bashkisé parashikohen t€ ndryshojné nga viti n& vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -2.8 % -2.9 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé :

......

) Tarifa pér imet I
Al administrative té bashkisé Ll * l
1 |
A352 Tz:mfa pér d!\’é'men e ligensave, 27 5 |
lejeve e autorizimeve |
| A3.53 Tar!fa t_é kontrollit & zhvillimit t& | \
‘ territorit | :
| A35.4 lanfz? pér vulosje veterinarie (€ 70 | 35 35 15 13
bagétive t& therura 1
A3S5 larifae lu;t?nsxmn (& veprimtarive ‘ 300 300 300 |300 | 300
L& transportit
Tarifa e parkimit pér mjetet e k
A3.5.6 | ligensuara dhe  vendparkime | 408 460 450 - 450 450 450
publike
Tarifa pér dhénie liense pér o
A.3.5.7 | tregtimin ¢ naftés bruto dhe
nénprodukteve t& saj ‘
A358 | Tarifa pér pyejt dhe kullotat 4236 3495 6,169 4,780 4780 4971 | 5,170
foca Tarifa pér shérbimet shtesé nga 5 < . 5
A.3.59 Zjarefiksja 16 | 20 35 20 ‘ 20 20 20
.| Tarifapér zénien dhe pérdorimin ¢ - T -
A.3.5.10 hapisicés publike dhe Fasatavic | 406 432 1050 600 600 600 | 600
s Tarifa pér trajtimin ¢ mbetjeve | i I
Sdl inerte né landfille |
| Tarifa pér linjat ajrore dhe | .
A.3.5.12 | néntoksore (Telefoni, Energji, TV , 100 | 320 320 320 320
Kabllor, Internet) . '
. .. | Tarifanga dokumentat per tender, } ’ f
A3.5.13 ankand efj 1 1 | 260 25 25 25 25
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2.1.2.19 Planifikimi i Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj

Tarifa té institucioneve t& arsimit, kulturés, sportit ctj parashikohen té ndryshojng nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
-50 % 100 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Tarifa t& institucioneve t€ arsimit, kulturés, sportit efj :

| Cerdhet
|

A36. | Bibloteka

A362 Muzeumet .

A363 | Teawi |

A3.64 Qendra kulturore ¢ [Emijéve

A3.6.35 Pallati i sportit l ' |
TA366 | Qendra Komunitare [ . : | \

A3.6.7 i Mensa (Konviket) 918 | 698 | 930 00 800 800 | 800

A368 ! Kopshtet | i'* = —

A3.6.9 577 498 800 800 | 800 800 | 800

2.1.2.20 Planifikimi i Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht

si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi n€ pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -100 % -100 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ Tarifa pér shérbimin ¢ ujitjes dhe kullimit :

A38
1

kullimit

B i

Tarifa “ shérbimin e is dhe |

74

| |

74 74 |74 74
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2.1.2.21 Planifikimi i Tarifa té tjera

Tarifa 1€ tjera parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né& pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Tarifa té tjera :

A0 | TarifatStera 13,639 12,867 3895 | 3,895 | 3,895 | 3,895

2.1.2.22 Planifikimi { Té ardhurat e tjera

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té ardhurat e tjera :

I - d i o 1 - 0 I
A4 | Qeansaasclet i pronsst | 4 gos e | o 14780 | 14,800 | 15,000 | 15.500
¢ bashkisg
— = > = -+ !
A42 | th.lml nga investimet 0 0 0 0 0 0 0
 kapitale |
Fitimi nga ndérmarrjel |
A4.3 | publike n& varési t& | 697 533 0 600 600 600 600
Bashkisé
Add Kthl{m nga partneriteti 0 0 0 0 0 0 l o
publik privat
; Térhegje ¢ & ardhura
| A4S {5 our asshsrbbmet 0 0 0 0 0 0 0
FTE Shn_]a' e mallrave dhe 0 0 0 0 0 0 0
shérbimeve
Kundravajtjet - ' .
AAT | atminigrative Giobsy. |2 e [ 9 0 ¢ G
Sekuestrime dhe
: A48 Zhdémtime 76 1,995 | 0 7935 800 800 800
| o |
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| T -— o
‘ A4g | Kuotat e andtarésist s& | o | 0 0 5 0 j 0 ] " i
bashkive ‘
1 ‘
‘ Trasferta dhe ndihma nga ' ]
‘ ! ‘ njésité e tjera vendore ¢ ‘ 0 0 g 9 0 l ‘
Grante nga ndihma = , |
adll | 2 L 8 0 9287 | 4000 | 4000 4000 |0 0
I' A4.12 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 4.000 4,000
[ Shitla & aseteve OK% @ | ': e
! DB prekshme / paprekshme 0 ¢ . ¢ 0 0 " .
1
} Ad.14  Tétjera 4378 6,013 | 25,000 [14,162 14,174 | 14579 15,796 |
Té ardhurat e tjera parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
-0.1 % -1.7 % -4.7 %

2.1.2.23 Planifikimi i Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé

Qeraja nga asctet né pronési t& bashkisé parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht

si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
-0.1 % -1.3 % 32 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Qeraja nga asctet né pronési té bashkisé :

AL1 | pashkisa

» Qera_ia nga asetet né pronési ¢

14,780

15,500 |

14.800 ' 15.000

2.1.2.24 Pianifikimi i Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé

Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési t& Bashkis¢ parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022

Ndryshimi né pérgindje
Plan 2022 ndaj Plan 2023

Ndryshimi n€ pérgindje
Plan 2023 ndaj Plan 2024




— 0%

0 %

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési t&€ Bashkis€ :

,,,,,

Fitimi nga
varési t& Bashkisé

T

A43

ndénnarret n

2.1.2.25 Planifikimi i Kundravajtjet administrative (Gjobat)

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Kundravajtjet administrative (Gjobat) :

| ]

"AA7  Kundravajtjct administrative (Gjobat) | 102 |

2.1.2.26 Planifikimi i Sekuestrime dhe Zhdémtime

Sckuestrime dhe Zhdémtime parashikohen 1€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mg poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Sekuestrime dhe Zhdémtime :

2.1.2.27 Planifikimi i Grante nga ndihma ndérkombétare
Grante nga ndihma ndérkombélare parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

shté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n€ pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -100% 0
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Tabela mé poshté paraqget detajimin ¢ Grante nga ndihma ndérkombétare :

2.1.2.28 Planifikimi i Shitja e aseteve financiare

2.1.2.29 Planifikimi i Té tjera

T€ tjera parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
-0.1 % -2.8 % 1.7 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ T¢ tjcra :

| Tetjera 4378 6013 25000 \l4,l62 14174 | 14579 | 15796

2.1.3  Planifikimii TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024
Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-viegare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet g€ géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin
7€ kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR :

il ) att A I
Transferta e |

B.1 124903 | 144367 | 124814 | 124814 127,428 | 131,073 | 139.998
pakushtézuar ' |
|
gy | mmiel e g ‘6,336 6,752 6,899 7035 7186 | 7.186
kushtézuar \
! |
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[
107.871 ' 126.458

Tyt 99,618 | 100422
specifike l

T¢ ardhura nga buxheti qendror parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

I 104,815 126,458 | 126,458

‘ B3

poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0.06 % -2.54 % -3.5%

2.1.3.1 Planifikimi i Transferta e pakushtézuar

Tabela mé poshté paraget detajimin e Translerta e pakushtézuar :

Transferta e '

B pakushtézuar

124,903

144367 124,814
; I

124814

127.428

131,073 = 139,998

Transferta e pakushtézuar parashikohen t&€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né& pérqgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -4.8 % -6.4 %

2.1.3.2 Planifikimi | Transferta e pakushtézuar

Transferta e pakushtézuar parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né& pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % -4.8 % -6.4 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Transferta e pakushtézuar :

127.428 | 131,073 | 139,998 |
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2.1.3.3 Pianifikimi i Transferta e kushtézuar

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Transferta e kushtézuar :

7185 7.185 ‘

B2 per projekte t€ veganta (FZHR
= | dhe té tjera)

>
=
L=

0 0 0 0

Transferta ¢ kushtézuar parashikohen t& ndryshojné nga viti né€ vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
22% 0 % 0 %

2.1.3.4 Planifikimi i Pér funskionet e deleguara

Pér funskionet ¢ deleguara parashikohen (& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé¢ poshte:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n& pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
22 % 0 % 0 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Pér funskionet e deleguara :

B.2.1

Pér funskionet e delg |

5.993

6336 | 6,752

6899 | 7.185  7.185 | 7.185

2.1.3.5 Planifikimi | Trasferta specifike

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :

BS rasferta spcciﬁ =

99618

100422 104,815

I

107,871

126,458 | 126,458 | 126.458

|




Trasferta specifike parashikohen té ndryshojng nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

2.1.3.6 Planifikimi | Trasferta specifike

Trasferta specifike parashikohen té ndryvshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2021 ndaj Plan 2022 Plan 2022 ndaj Plan 2023 Plan 2023 ndaj Plan 2024
0 % 0 % 0 %

Tabela mé posht& paraget detajimin e Trasferta specifike :

126,458

2.1.4 Planifikimi i HUAMARRJA pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024

Ky nénseksion paraget informacion mbi € ardhurat e vela, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel 1€ kétyre parashikimeve paragqitet pér secilin
z& kryesor té t& ardhurave t€ veta.

Tabela mé poshté paraget HUAMARRIJA :

Huamarrja afashkurtér | [0 0 0 0 0

C.1

C.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0

2.1.4.1 Planifikimi i Huamarrja afatshkurtér

Tabela mé poshté paraget detajimin e [fuamarrja afatshkurtér :

L
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2.1.4.2 Planifikimi i Huamarrja afatshkurté

Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatshkurté :

C.1 | Huamarraal‘alsh — | ' S } ] M '

2.1.4.3 Planifikimi i Huamarrja afatgjaté

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Huamarrja afatgjaté :

2.1.4.4 Pianifikimi i Huamarrja afatgjaté

Tabela mé posht& paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté :

2.1.5 Planifikimi i TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024

Ky nénscksion paraget informacion mbi (& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t&€ PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet qé géndrojné né themel 1€ kétyre parashikimeve paraqitet pér secilin
28 kryesor té té ardhurave (€ veta.

Tabela mé poshté paraqet TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR :
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1| Trashegimi Y - 33353 |0 0179 0 0 |0
1 destinacion ] l ‘
= I
Do | Tras.hégl-ml WE | ¢ 998 7,112 0 14 0 0 0
| destinacion | J

2.1.5.1 Planifikimi i Trashégimi pa destinacion

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trash&gimi pa destinacion :

Trashégimi ” pa
destinacion

D.1

2.1.5.2  Planifikimi i Trashégimi pa destinacion

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi pa destinacion :

2.1.5.3 Planifikimi i Trashégimi me destinacion

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ Trashégimi me destinacion :

Trash&gimi

2 destinacion

2.1.5.4 Pilanifikimi i Trashégimi me destinacion

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Trashégimi me destinacion :
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LT

Trash&gimi me destinacion

2.1.6 2.1.2 Planii Shpenzimeve té Bashkisé Skrapar pér periudhén 2022-2024

Tabela paraqet shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe & planifikuara t& Bashkis¢ mbi baza vjetore
pér secilén kategori ekonomike € shpenzimeve gjat€ periudhés.

Shpenzimet totale 18 Bashkisé sipas kategorive ekonomike

Paat

[ 178.030

600 184.017 182,754 146,039 : 193.950
601 Sigurimet 30,647 | 29711 | 305193 | 31,167.6 | 32.827 | 32,677 | 32,765
Shoqérore
602 o dhe | 40828 | 60.864 | 66078 | 72666 64358 | 71402 | 79,739
shérbime | ,
‘ & _
603 Subvencione 0 0 : 0 0 0 0 0
Té tjera transferta ‘ i
604 korrente @€ 0 1,032 7.591.7 | 2413 5200 | 35200 5200
brendshme
1 o
Transferta korrente | ;
605 o i 0 0 0 0 o 0 0
Transferta pér | ,
606 Buxhetet Familiare | 376 4,026 | 753 700 700 700 700
dhe Individét
609 Rezerva 0 ) 0 0 0 0 0
|
Interesa per kredi .
650 direkte ose bono 0 0 0 0 v 9 |0
692 Té tjera 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale s 3700 5000 | 4200 3000 | 3000 3000
Patrupézuara : [i= -
231 | Rapttale B g00r w2757 20437 | 18020 | 30431 | 23550 | 23600
Trupézuara ? <2 : > A . 3
232 | Transferta Kapitale | 0 o lo 0 0 0 o !
|
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Tabela paraget shpenzimet totale faktike, 1& buxhetuara dhe t€ planifikuara & Bashkisé mbi baza
vjetore pér sccilin program buxhetor pér periudhén.

(9
(9]
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2.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore t& investimeve publike (prioritare);

3 BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Skrapar menaxhohet sipas 20 programeve té shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit t& PBA-sé paraget planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin vit té
PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve € Bashkisé. Cdo nén-seksion paraqet
informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin
program informacioni i paragitur konsiston né:
e Shpenzimet totale té programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime
korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual (buxheti fillestar

dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi):

e Politika e Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat ¢ programit dhe treguesit
pérkatés t& performancés);

¢ Planet e shpenzimeve & Produkteve t¢ Programit;

¢ Projektet ¢ investimeve: dhe

o T¢ dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t&€ programit.

3.1 Programi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
01110

Emri i Programit
Planifikimi Menaxhimi
dhe Administrimi

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore pér
zhvillimin dhe zbatimin ¢ politikave t&
pérgjithshme pér personelin, shérbime t&
pérgjithme publike, si:  shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajyja e
dokumenteve dhe arkivave (€ njésisé,
ndértesave né pronési apo t€ zéna nga
njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave
t¢ printimit dhe IT etj.. shpenzime pér
ofrimin ¢ shérbimeve q¢ mbéshtesin
veprimtariné e kryetarit, ké&shillit dhe
komisioneve té késhillit, bazat e 1€ dhénave
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vendore apo shérbime q& lidhen me
prodhimin dhe pérhapjen e informacionit
publik.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas katcgorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

=15

lﬁ”.‘:x

600 Pagat 36572 33,767 | 35.685 | 35047 | 35975 | 35.254
T ———in ! » - | ! I
601 Sigurimet Shogérore L 6,099 3583 | 5,959 5,973 6,009 | 5,888 | 5.896
602 Mallra dhe shérbime 21367 15189 15,360 15,360 | 11,100 | 10,100 | 13,222 ]
603 Subvencione R
Té tjera transferta ' '
{232 232.4 2 2
601 korrente té brendshme ’ 2324 2324 200 | 1200, 111200
605 lragsfena korrente ¢ ‘
huaja
| Transferta pér Buxhetet [
oS Familiare dhe Individét e 32 ;
| | , |
609 Rezerva i
650 lr}teresa per  kredi
dirckte ose bono l
6977 Té tjera ’ -
| 230 Kapitale t& Patrupézuara
231 | Kapitale t&¢ Trupézuara T 400 | 3905 3000 | 450 500
232 Transferta Kapitale '
— |
Totali

2019 2020 Buxheti 1 2022

fillestar = pritshmi
pA1 74| 2021
54841 58,152 60,518

64,139 57,283 | 52,892 - 56,122

3.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit



Ky nénscksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
sé Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s& programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit perkatés L& performancés pér ¢do vit € PBA-s€.

3.1.1.1 1 Qeverisje vendore éshté e pérgjegjshme dhe administrata e saj transparente

3.1.1.1.1 Parmirésimi i menaxhimit t& burimeve njerézore

itja | Rapi né % mes

kapacitetit & ' punonjésve 1@ . £

l punonjésve (& rrajnuar he'| 2 5 24 : 4

bashkisé punonjésve total
Numri i
Ritoh . punonjésve " qé
Y Kané lévizur

> qendrueshmerise | s vitit | 19 3 3 |3 |2
s¢ administrates : : \
civile kundrfjl m’lmm . 1

total t& punonjésve
(raporti n& %)
I Rritja ¢ Grante & QQ pér
mbéshtetjes projekte @ ;
pérmes granteve = zhvillimit  lokal .

678 & QQ pér (diferenca né 2 b 0 o
projekte €  numér  Kundrejt | |
zhvillimit lokal  vitit t& kaluar)

Numri i
konsultimeve me
Rritja e numrit t& | komunitetin  ndaj !

25 konsultimeve numrit e 75 100 100 100 | 75

me komunitetin | Konsultimeve € ‘
- parashikuara me
ligj

3.1.1.1.2 Pérmirésimi i punds sé& bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore




Numri i ]
turistéve (& | ’
’ Rritja e ‘ akomoduar
198 frekuentimit | n&  hotele. | 3230 3453 1747 2000 | 2500 | 3000
nga turistét ndryshimi ‘
vjetor nd :
’ } numér
' Mbulimi i I
popullsisé me
Rifa, | omE e
mbulimit me uj.!t g
304 sherbimin ¢ | PUShém 69 69 |71 74 |80 | 8
2 (kundrejt
‘ u.!!th *© popullsisé
| BAFSheO) otale  t& |
| bashkis¢  né
| | %)
Pérmirésimi i ‘ Popullésia e
shérbimit & mbuluar me
‘ menaxhimit shérbime ‘ ‘.
t& ujérave t&  sanitarc " . ;
679 mal e | baoitioi 39 39 43 43 |42 |45
kanalizimeve popullésisé l
(shérbime . totale 1@
sanitare) i bashkisé \

3.1.2 Planii Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky nénscksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t&é shérbimeve (&€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

3. 2

Pérmirésimi [ menaxhimit té burimeve njerézore

TNUMRI 1 KONSULTIMEVE | |
e PUBLIKE TE KRYERA |““'“é' 6 o |8 ‘ 8 |8 ’ 10 |
1352 PUNONIJES TE TRAINUAR |numér 7 30 |10 | 12 "ls | 16




3.1.2.2  Pérmirdsimii punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore

T NUMRI

i S
ALL" £ JEE U THING
PROJEKT

EVE TE REJA

235 | PER KOL[UNITEHN numér | 2 4 6 5 4 4
- NUMRI i PROJEKTEVE
757 REHABILITUESE PER numér 0 3 2 0 I 2
KOMUNITETIN
i KOHEZGIATIA T OFRIMIT TE
unT TE | oré n¢
M0 SHEM(MESATARISHT dic | ° B 5 A fa |2
ORL/DITE)
|POPULLATA QE  PERFITON
340 | NGA SHERBIMI ME UJE TE | numé 12,000 12,000 | 12,500 | 13,000 | 14,000 ' 14,550
' PIISHEM
POPULLESIA E MBULLUAR ME
X 2 .
753 ;:;23'"%‘:[55 Uéfm;m;g numér | 6750 | 6,750 | 7.500 | 7,500 | 7,700 | 7.900

(SHERBIME SANITARE)




S0¢ | S0€ 1702 1202 G0¢ M

00l 001 120T 1202 00l M

000¢ 0 | 00T 1202 1702 005z | °

001 001 _ 120e 120z 001 M

00§ 0Sk 006 | 006 _SN 1202 | G

Juiesdoid 21 ¢



3.1.4 Té Dhé&na mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g&¢ mund ta
ndihmojné lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

" DITE

i | “r‘]:'

TRAINIMI  NE

8. | ToTAL numér | 50 50 60 70 75
{ i i =
| MASA DISIPLINORE TE |
168 MARRA NGA STAFI [ | numér 0 17 18 15 13
BASHKISE _
I 1
NUMRI [ ' ‘
KONSULTIMEVE |
219 | PUBLIKE TE | numér |8 0 | 8 8 8 8
PARASHIKUARA  ME | j
LIG] | |
PUNONJES QE JANE | I '
LARGUAR NGA | .
347 ADMINISTRATA numer 66 17 10 10 10 8
BRENDA VITIT
PUNONJES TE - R R
9 | SHR SRR FOTAL numeér 347 360 | 361 361 361 361
NUMRI  TOTAL 1 T
PUNONIJESVE QF
748 | PUNOJINE PER = numér | 51 51 sl 51 s1 51
ADMINISTRATEN E
BASHKISE |
NUMRI I GRANTEVE TE
QQ PER PROJEKTE TE .
" -
752 | ZUVILLIMIT VENDOR | ™™&r 0 3 I L
NE LEKE j
o ] ~ t o
PUNONJES QE JANE |
| ULUR NI DETYRE NE E
' , | 2 2 3
| 782 ADMINISTRATE numér 2 0 2 3 3 2
; BRENDA VITIT
| .
NUMRI | TURISTEVE TE |
286  AKOMODUAR NE | numér |8,500 2,253 | 4,000 5,000 | 9.000  9.200
HOTELE
. | | I
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3.2 Programi Céshtje financiare dhe fiskale

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
01120 Céshtje financiare dhe Administrim i ¢8shtjeve dhe shérbimeve
fiskale financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve

1€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore etj.
Operacionet ¢ thesarit t& njésisé. zyra e
buxhetit, administrata e (& ardhurave,
shérbimet e Kkontabilitetit dhe auditit;
Prodhim dhe shpémdarje e informacionit t&
pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér
¢éshtjet dhe shérbimet financiare dhe
fiskale.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin). vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme t& PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programil sipas Kategorive ekonomike

| 9.600 | 9,690  9.690 ‘9,690 gy

601 Sigurimet Shoqérore | 1,568 | 1,568 | 1,603 ’ 1,594.85 l 1,618 | 1618 | 1618
. — | |

602 Mallra dhe shérbime ‘ 4322 | 350 200 100 100 200 500

603 | Subvencione \ | ’

Familiarc dhe Individét

604 Té tera  transferta
korrente té brendshme \
605 'I‘@s ferta korrente té ‘
huaja ‘ ,
\
- |
Transferta pér Buxhetet *
606 p | 33
\
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- 609 " Rezerva [

650 : (I;;Lm:::oper kredi direkte ' | B
69/7 \ Téyera ‘[ B

| 230 Kapitale (€ Pawrupézuara | ‘

| 231 Kapitale t€ Trup&zuara
232 " Transferta Kapitale | ‘ l

Totali | - '

2019 2020 Plan Plan i 2022 2023

rishikuar

11252.2 FiR1;203 211,403 | 11,2457 [ 711,408 | /|| 11,508 {FSSiSES11,808 SHEE

3.2.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
s& Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s& programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

3.2.1.1 1 Qeverisja vendore rrit kapacitetet financiare pér té mbéshtetur shérbimet ndaj
komunitetit

3.2.1.1.1  Pérmirésimi | menaxhimit té burimeve financiare

Bashkia e bunmfve :
mbvlli [inanciare j
34 08 G 3 minus 40,773,553 10,191,600 0 0 0 0

bilancin vjetor :
2 deficit ' shpenzime

| P totale n& leke ,

\ né vit f

Raporli néY%i

t€ ardhurave &

veta e
¢ hurat .
Té ardhurat ¢ bashkise

32 veta té ; 12 9 14 15 14 15
y fa, taksa
bashkisé ik )

ndaj totalit t¢ \
burimeve ‘ ‘ ‘
financiare ‘ ‘ ‘




3.2.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit & shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet g€
do t¢ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

3.2.2.1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare

3.2.3 Projektet e Investimeve té Programit

3.2.4 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q¢ mund (a
ndihmojné lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

‘Tabela 9. T¢ dhénat e Programit

TE t

ARDHURA

TE TIERA 1

495 | (DYTESORE | leké 31792000 |

) TE | . ‘
|

i

25.392.405 | 29.00,0000  29,000.000 | 29,000,000 | 29.000.000

BASHKISE
(NE LEKE)

TE
ARDHURAT !
E
497 z’éiHK‘SE leke 4210354
| TAKSAT E | | | ‘

NDARA (NE ] ,
LEKE) l | l ‘

7,103,270 4.280.000  4,280.000 | 4,280,000 4.280.000




"TOTALI | ’
' SHPENZIMF

508 VE leké | 275,463,500 340.120000 | 329589328  331.021.938 @ 330.028.630 | 338.933.630

BUXHETOR
| E (NE LEKE)

TOTALIITE
ARDHURA
VE (TE
509  VETAT QQ | leké 316,239,053
DONACION“ | ‘
E ETI) (NE ;
LEKE) ' ’

350,311,600 | 329589328 331,021,938 330,028,630 | 338.953.630

 TOTALITTE |
ARDHURA
VE NGA ‘

% \
| EﬁIESAT leké 38.823.259

| TARIFAT
VENDORE(
NE LEKE)

512

33053833 46,531,700 46,568,100 45.720.000 50.25.1480

3.3 Programi Gjendja civile

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit
01170 Gjendja civile

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia alokon
fondet e pushtetit gendror pér funksionin ¢
deleguar t€ gjendjes civile né njésité e
vetéqeverisjes vendore

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin). vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programil sipas Kategorive ekonomike




Rritja' dokumentave ' |
numri el . o ‘
dokumentave 1% prociyar -

| &0 l&shuar, 2514 964 |-200 -50 |70
& prodhuar / T |
léshuar nga ) ’ |

s e sivile - vjetor né
LU umér | | ' |

|

3.3.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet q¢
do & kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasin¢ ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet per njési
té produktiL.

3.3.2.1 Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike

KOHA MESATARE E MARRJES |
SE DOKUMENTIT NGA | l

123 | MOMENTI © APuKkMIT NE "9 |5 |3 |3 L
PRODHIM NE DITE | .
| . o
KOIIA MESATARE E PRITJES NE | __ [
125 | MINUTA PER TE MARRE 1" s |14 & |3 3 3 3
CERTIFIKATE s | |

NUMRI | DOKUMENTAVE TE }
211 | PRODIHUAR / LESHUAR NGA | numér | 11,050 8,536 9.500 9300 9250 9320
GJENDIJA CIVILE 1

1 |

3.3.3 Projektet e Investimeve té Programit
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3.3.4 T& Dhéna mbiProgramin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike & programit, gé mund ta
ndihmojné lexuesin t€ kuptoj&é mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhénat e Programit

3.4 Programi Shérbimet e Policisé Vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

03140 Shérbimet e  Policisé

Vendore

Pérshkrimi i Programit

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon  shpenzime  buxhetore (€
nevojshme pér sigurimin ¢ mbrojtjes,
qetésisé dhe mbarévajtjes s¢ jetés dhe
punéve publike brenda territorit & njésise.
né pérputhje me dispozitat ligjore n& fuqi, si
dhe ekzckutimin dhe zbatimin e akteve t€
tjera t& nxjera nga Kryctar i Nj&sis¢ dhe
vendimet e Késhillit t&€ Njésisé.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme & PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

TIRE

.

= z | | 1
601 ;ﬁ)‘;’;’r‘m ‘ 464 | 464 405 ’ 404 1 403 . 500 | 409 |
L i =l i
602 :fl::';’m dhe | 1593 | 100 200 200 100 | 200 | 300 |
| | , | l ; .
603 l Subvencione | \ ‘l I I |
| |
604 Té tjera | | \ | l |
‘ transferta | | | | 8




“Raporti midis |
| punonjésve . .
s me status @ 1 .
Punonjésit ¢ | I . ‘ .
licis oficerit e ‘ ' |
! E:shki b policisé
43 s Y bashkiake ’ 20 20 l 20 20 20 20
B kundrejt '
T.[a.tf;sm SRS numrit total &
i punonjésve t& w
\ policisé \ | |
bashkiake
, !
Raporti né % | ’
i . ankesave dhe
| Rritja ¢ numrit :
(& ankesaie {8 konflikteve t& ‘
qvtetaréve q& | zkgdl:::}:?
42 jané ) 90 89 93 |93 |94 |100
menaxhuar toumetE 5 re
nga  policia ::dhu[rom ::5
bashkiake SR ‘
‘ policiné
’ bashkiake | | |
' |

3.4.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t¢€ shérbimeve (€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet g¢
do (& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar. shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t¢ produktit.

34.2.1 Rritja e shérbimeve bashkiake pér sigurine dhe qetésiné publike né komunitet

G ’ it :
ANKESA / KONFLIKTE TL
' ZGJIDHURA  NGA  POLICIA
| BASHKIAKE

15 numér

l o V |
% lGJOBA TE VENDOSURA NGA |
k POLICIA BASHKIAKE

- ’19 |32
, 1




3.4.3 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike & programit, g¢ mund ta

ndihmojné lexuesin (& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

[ L

T T ANKESA TE AR

17 NE POLICINE | numér
' | BASIHKIAKE |
PUNONJES ME | | | | | |
346 STATUSIN OFICER TE | numér | L L B | | 1 ’ l
POLICISE BASHKIAKE | ' J
I | NUMRI _ TOTAL I |
' 300 ‘ PUNONJESVE TE | numér s |5 |s 5 |5 |3
POLICISE BASHKIAKE | | | | |
3.5 Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
03280 Mbrojja nga zjarri dhe N& k&€ program buxhetor bashkia
mbrojtja civile planifikon shpenzime buxhetore pér &

siguruar funksionimin ¢ njésive zjarrfikése
dhe shérbimeve té tjera té parandalimit dhe
mbrojties kund@r Zzjarrit, shérbimet e
mbrojtjes civile, si shpétimet malore.
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave (&
pérmbytura etj. si dhe rritjen e kapaciteteve
t¢ punonjésve dhe ndérgjegjésimit né
komunitet pérmes programeve trajnuesc té
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit.
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Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t&
dy vitet e méparshme ( faktin). vitin aktual buxhetor (b

¢ ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

12224 | 12250

12,250 |

programit sipas kategorive ekonomike pér
uxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

Sigurimet
Shoggrore

1.873

2,041

2.046

|

2.046

Mallra dhe
shérbime

10.692.9

6.800

6,800 ‘ 6.900

Subvencione |

604

Té tjera
transferta
korrente &
brendshme

1,032

10,748

241335

4,000

4,000

4,000

Transferta
korrente 1€
huaja

606

Transferta
pér Buxhetet
Familiare
dhe
Individét

2901

609

Rezerva

650

Interesa per
kredi direkte
ose bono

697

Té tjera

230

Kapitale @&
Patrupézuara

231

Kapitale 1€
Trupgzuara

74

232

Transferta
Kapitale
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26,193 25,065 25,09

16,648.6 19,194 23098 |

351 Qallimet dhe Objektivat e Politikes s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata ¢ Politikés
s¢ Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s& programit,
objektivat e politikés s& programit dhe tregucsit pérkatés t¢ performancés pér ¢do vit t& PBA-s€.

3511 1Administrimiiparandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té mbrojtjes kunder
zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

35.1.1.1 Pérmirésimiishérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

P :
D . LI
‘ Numri -
66 Stacionec MZSH slacioneve o 1 1 1 1 W '
| - MZSH | | ‘ |
Numri i
rasteve e
menaxhuara
. Pérmirgsimi i shérbimit | pér shuarjen ¢
& ndaj komunitetit g;arrit : | [ 2 AL 12 g 2
(ndryshimi | ‘
vjetor né¢
numér) |
, Raporti né % i ' 5 | i
sipérfaqes  s€
mbuluar  me | i ‘
Rritja e sip¥rfages s¢ | shérbimin pér | | .
mbuluar me shérbim pér | shuarjen e '
' & shuarjen e zjarreve dhe zjarrii dhe 3 A |89 |80 ¥ ol
shpétimin shpétimit ndaj ’ ;
sipgrfaqges ‘
totale &
 bashkis¢ ' | |
L -




3.5.2 PlaniiShpenzimeve te Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit & shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet q&
do & kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. [nformacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

3521 Pérmirésimiishérbimeve té shuarfes sé zjarrit dhe shpétimit

)

" FIKESE ZJARRI

'DHE TE  VENDOSURA  NE 10 ’ 12
| INSTITUCIOINE
— ! - = | ! ! : =S4
'»l()z | INSPEKTIME TEK TE TRETET ‘numer 25 |0 |25 75 |25 |30
" MESIME TREGUESE  PER |
‘ ;3 | PERBALLIMIN E  RASTEVE TE | e |3 i . ' 5 5 5
? | ZIARRIT NI SHKOLLA, ? | |2
| INSTITUCIONE PUBLIKE, ¢4
T RASIE TE MENAXHUARA PER | ' Y
363 | SHUARJEN E  ZJARRIT  DHE | numér 87 | 136 |95 100 | 100 100
‘ SHPETIMIT | |
SIPERFAQJA E MBULUAR ME | I | Bl
468 | SHERBIMIN EFIKJES SEZJARRITDHE | km2 625 | 666 | 666 666 666 666
’ SHPETIMIT (NE KM2) ‘ l |

3.5.3 Projektet e Investimeve té Programit

3.5.4 Té Dhéna mbiProgramin
Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike & programit, q¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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ks 5 )

i) "h‘; S Lk l:' | % ik
KOHA E DALJES NG

118 | STACIONI (NE | ™ 60 45 | 300 300 300 \ 300

sekonda

|  SEKONDA) y | ‘ | |

| P

—— I TARIISTACIONEVE. | .. ‘l‘ 1 !

sg7 | NUMRIISTACIONEVE | g vl | t (1 |1
MZSH l ‘
_J_ | | l |

" TNUMRI | MAKINAVE [, |, ; 3 [3 |3

1290 | ZJARRFIKESE miie| | = 2

!
r | PUNONIJES TE \
MBROJTJES NGA 4 l l
35 4 |14 |14 15 |15 |15
350 ZIARRI DHE numer | ’ ]

’ ! SHPETIMI ’ | ’

s " - |
_, SIPERFAQJIA TOTALE | x| s3s | 833 433 | 833 | 833
475 E BASHKISE (NE KM2) km2 833 833 33 | 33 33 33

| _ | |
549 iz ‘ numer 12 12 12 12 12 I3

L ZJARRFIKESVE |

3.6 Programi Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
04130

Emri i Programit

Mbéshtetje
zhvillimin ckonomik

Pérshkrimi i Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i
politikave & pérgjithshme ekonomike dhe
tregtare  t&  midsisé sé  vetéqeverisjes
vendore:Fondet ¢ pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar t& regjistrimit dhe
ligensimit & bizneseve: Mbajtja ¢
kontakteve me geverisjen gendrore dhe me
biznesin pér té garantuar politika zhvilluese
né nivel rajonal dhe garantimin ¢ zhvillimit
ekonomik; Funksionimi ose mbé&shtetja me
politika v endore té zhvillimit ekonomik dhe
tregtar brenda njésisé; Mbéshtetjc dhe
promovim i bizneseve vendore né funksion
& zhvillimit ckonomik brenda territorit t&
njésisé vendore ; Organizim i shérbimeve né
mbéshtetje t& zhvillimit ekonomik vendor,
si informacion mbi bizneset. aktivitetet
promovuese etj. Publikimi i broshurave

>l
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informative, krijimi i portaleve me profil
ekonomik etj. Grante, hua ose subvencione
pér t& promovuar politikat ¢ pérgjithshme
dhe programet vendore ekonomike dhe
tregtare pér 1€ nxitur punésimin

Tabela 3, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ckonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme té PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pagat '

601 Sigurimet Shogérore | 212 211 | 208.75 300 239 239 239
L. | | -
602 Mallra dhe shérbime | 46.1 | 86 50 50.004 50 y 50 | 50
| v | |
603 Subvencione | ‘ ‘
EO i Té tjera transferta | ' ' | T
korrente t& brendshme
| |
605 Trar'\stcrta korrente &€ | |
huaja . ‘
Transferta pér 7 | ; " , ‘l
606 Buxhetet  Familiare ‘ ' '
dhe Individét
609 'I Rezerva
| lnteresa  per  kredi | 1
659 '} direkte osc bono J
- ‘ |
69/? - T& tjera ‘ )
230 Kapitale &
Patrupézuara
543 F(.api?lc 1€ |
I'rup€zuara
232 ] Transferta Kapitale * ==
‘ | L il
Totali
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3.6.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
s& Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t€ PBA-sé.

3.6.1.1 1lehtésimi|biznesit

3.6.1.1.1 Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik
vendor, strategjive dhe planeve zhvillimore lokale

(dité ) i kohds
Ulja e kohes | P& pajisien
s& pajisjes me e | \
512 ;Jokpu;'n :Jnn dokumenta 0 0 0 0 0
nga QKB nga QKB

. emetimi i ‘
| gertifikatave:
lejeve; etj 1

3.6.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planct ¢ ofrimit té shérbimeve 1€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet q¢
do t& kontribuojné& né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

3.6.2.1 Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik vendor,
strategjive dhe planeve zhvillimore lokale



Njesia

| matese
] S
PANAIREVE
EigMOVIMIN numer 2 0 2 2 2 2
E BIZNESIT
LOKAL
Koha ¢ pajisjes |
me dokumenta
656 |82 QKB die 2 |2 |2 s |2 |2
{ cmetimi 1
' certifikatave;
| lejeve; egj (t)
3.7 Programi Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e

konsumatoreve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Emri i Programit
Shérbimet

Kodi i Programit
04220

bujgésore,
inspektimi. ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatoreve

Pérshkrimi i Programit

Negritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditesimi i
njé sistemi informacioni mbi bazé parcele
pér tokén bujqésore, q& 1€ pérmbajé
informacion pér vendndodhjen e sakié,
pérmasat dhe pronésiné ¢ parcelave;
Informacion i pérgjithshém, dokumentacion
teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe
shérbimet  bujgésore;Administrim  dhe
mbrojtje e tokave bujgésore e (& kategorive
& tera t& resurseve;Organizim ose
mbéshietjc e shérbimeve pér blegtoring:
Administrim i shérbimeve t€ peshkimit dhe
gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim
racional t& peshkut dhe kafshéve t& cgra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né
ujgra t&¢ @émbla, peshkimit bregdetar,
kultivimit t& peshkut, gjuetisé s& kafshéve t&
egra dhe ligensave € gjuetisg;Krijimi dhe
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administrimi i skemave vendore t& granteve
pér bujqésing ¢ zhvillimin rural; Kontrolli
ushgimor, mbrojtja e konsumatorit. Fondet
¢ pushtetit qgendror pér funksionin ¢
deleguar t& administrimit dhe mbrojtjes s&
tokés

Tabela 5. paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet ¢ m&parshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme & PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programir sipas Kategorive ekonomike

601 ' Sigurimet Shogérore | 365 363 ‘ 437 430 449 39 449
602 Mallra dhe shérbime 2865 | 138 { 100 50 100 100 | 100
603 ' Subvencione —I
‘ | ‘
: =

" TE  tjera transferma

60% korrente t¢ brendshme I
605 Tran:nsferta korrente (& ' .
huaja
\
' Transferta pér Buxhetet = =2
6 | Familiare dhe Individét | %3 3 |
|
609 } Rezerva ' [ )
650 | Interesa per kredi direkte | | | |
ose bono |
69/ Té tjera | ‘
1230 Kapitale t€ Patrupézuara ‘
231 Kapitale t¢ Trupézuara | ]
232 Transferta Kapitale ' —
Totali
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3.7.1 Qallimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit.
objektivat ¢ politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢cdo vit t&€ PBA-sé.

3.7.1.1 1 Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj népérmjet projekteve gé
fugizojné pérdorimin e géndrueshém té tokave bujgesore si dhe té kategorive té resurseve
té tjera

3.7.1.1.1 Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujgésor dhe blektoral népérmjet forcimit té
inspektimit dhe sigurisé ushgimore

Raporti né % i
‘ regjeve & |
Rregullimi i :pr.zr'mra nea
672 tregieve nga oo 100 100 100 | 100 100 | 100
bashkia kundrejt |
regjeve ©
planifikuara
l Numri i|
' rasteve @
gjetura /
inspektuara (&
] Rritja e  ftregtimit (&
98 sigurisé s¢ | produkteve né -67 88 0 0 .10
konsumatorit | tregje
informale,
ndryshimi .
vjetor né f }
numér 4 :
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3.7.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve € programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit. sasiné e planifikuar. shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

3.7.2.1 Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujgésor dhe blektoral népérmjet forcimit té
inspektimit dhe sigurisé ushgimore

N

INSPEKTUAR TE TREGTIMIT TE
260 PRODUKTEVE BUJQESORE DHE | numér 134 67 155 135 155 145

BLEGTORALE NE VENDE DHE
TREGJE INFORMALL

NUMRI I TREGJIEVE FUNKSIONALE

776  TE APROVUARA  (BUJQESOR, | numgr 1 1 1 1 1 1
| INDUSTRIAL ETJ)
3 NUMRI | CERTIFIKATAVE | | |
817 | SHENDETESORE VETERINARE QE  numér 0 179 | 250 270 285 290

SIHOQERON MISHIN E FRESKET

3.7.3 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t¢ dhéna dhe statistika specifike t&€ programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programil.

Tabela 9. T€ dhénat e Programit

e
TREGIEVE .

1 |
(BUJQESORE, |

INDUSTRIAL, ETJ) TE | Oumer \ ! | L L N
PLANIFIKUARA ~ NE | ‘
’ PLANIN E aht ¥ | ,

=
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PERGJITHSHEM
' VENDOR

3.8 Programi Menaxhimi i infrastrukturés s¢ ujitjes dhe kullimit

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

04240 Menaxhimi i Né kété program buxhetor bashkia
infrastrukturés s¢ ujitjes planfikon shpenzime buxhetore pér
dhe kullimit ndértimin os¢ organizimin e sistemeve (&

kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve (&
ujities dhe kullimit, si dhe administrimin,
shfryvtézimin  dhe  mirémbajtjen ¢

infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit.strimin, shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit.

Tabela 3, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (laktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

601 Sigurimet 375 208 296592 | 206591 |441 | 441 | a4a1 |
Shogqérore | |
| 1 T | 1 1
602 Mallra  dhe | ;1090 |5 148 | 2820408 | 4.620.516 | 5.236 | 8.482 | 8482
shérbime
603 ' Subvencione
|

2 - | } 1 =
| 604 [ Te tjera \ 1
7 transferta ‘ ‘ ‘ i
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l_ korrente e o
brendshme
Transferta .
6035 Korrente té
huaja
" Transferta pér ‘ |
Buxhetet }
Lo Familiare dhe '
; Individét ‘
T 609 | Rezerva
i —
| Interesa per
630 | kredi  direkte
ose bono
69/ | Té tjera
30 Kapitale @
Patrup&zuara
231 Kapitale' (€| 905 | y1 004 | 5264 3477.838 | 7246 | 4,000 | 4,000 |
Trupézuara | | ‘
rane T 1 ‘ T
32 Iraq;fena
Kapitale ‘
Totali

2019 2020 Plan Plan i 2022 2023
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80217 | 15329 | 10,157 | 10,171 | 15,563 | 15,563 | 15,563

3.8.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s&¢ programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés (€ performancés pér ¢do vit t& PBA-sg.

3.8.1.1 1 Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtio e infrastrukturés sé ujitfes dhe kullimit

3.8.1.1.1  Pérmirésimiiinfrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

A e

S -:‘}Lifllﬂilnu \




Km  kanal | ’ ‘ T T
vadilés & .
pastruar ' J
kundrejt rrjetit
108 Engisimt - tolal ¥ 72 7 }90 100 100 | 100

rrjetit ujités kanaleve ; i i
ujitése né ! \
pronési & | '
bashkisé (né
%) |

l I

3.8.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, olron informacion mbi planet ¢ ofrimit t¢ shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit. paraqitet informacion pér produktet g&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objcktivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
1€ produktit.

3.82.1 Pérmirésimiiinfrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

‘ FAMILJE PERFITUESE NGA | ‘
60 SHERBIMI | UJITJES DHE numé 427 | 440 530 610 | 620 @ 640 :
KULLIMIT

i ! = } |
km 36 36 45 50 | 50 55

KM  KANAL UNTES TE |

106 PASTRUAR

SIPERFAQE E TOKES |
425 BUJQESORE E MBULUAR ME ha ‘ 868 | 868 868 868 868 868
SISTEM UJITES (NE HA) ‘ |

, VEPRA UJORE TE | | ,
. 2 |

27 | MIREMBAJTURA el R i 2 R
528 | VEPRA UJORE TE NDERTUARA  numér | 1 3 3 2 > i
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3.8.4 T& Dhéna mbi Programin
Ky scksion i dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike (& programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin (& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢é dhénat e Programit

Kodi | Edhena [N |

i i (T e maitese

i _r"’d I ST ;‘E?V’».‘ =it ;
RRIET
UJITES NE
PRONESI ;

| 480 TE km 50 50 50 50 50 |35
BASHKISE
NE TOTAL
NE KM

-

3.9 Programi Administrimi i pyjeve dhe Kullotave

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
04260 Administrimi i pyjeve Né ké& program buxhetor bashkia
dhe kullotave planifikon shpenzimet buxhetore pér

sigurimin e administrimit t& ¢éshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin ¢ fondit
pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e
racionalizuar t& rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre.
Bashkia  siguron  mikéqyrjen  dhe
disiplinimin e operacioneve pyjore, dhénien
e ligencave pér prerje pemésh, ripyllézime,
kontrolle t& démtuesve dhe sémundjeve si
dhe ofrimin ¢ shérbimeve pér operatorét
pyjoré.

Tabela 5, paragel informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e m&parshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme té PBA-s¢ (parashikimi).
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Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ¢konomike

agat 10,337 ‘ 10,337

Sigurimet | | o34 1,601 | 1,726 1,754 1.804 Tl,804 1,804
Shogérore ‘

Mallra dhe
=
a0z darbiie: | 15 20

s
=0
(=]
o
O
=
(%]

250 250 ’ 250

603 " Subvencione

Té tiera '
transferta {
korrente (&
brendshme

‘ Transferta
| 605 Korrente & i ‘
huaja

pér Buxhetet
606 Familiare 98
dhe
‘ ' Individét

609 Rezerva

‘ Interesa per , 3
L 650 kredi direkte l 1
; osc bono |

|

‘_6’9/‘? Té tjera

Kapitale t& I ‘ =~
Patrupézuara 1

Kapitale &

Trup&zuara 60

" Transferta | ‘ ‘ -

Kapitale l ‘
- | i 1

Totali

2019 2020 Plan Plan i 2022 2023 2024
rishikuar
12,610 12,854

(12307 | 11476 | 12,414 | 12,854 | 12,854
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39.1 Qéallimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &hté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet ¢ politikés s€ programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-s¢.

3.9.1.1 1 Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

3.9.1.1.1 Pérmirésimii shérbimit pyjor dhe kullosor

Numri

Rritja e R |
monitorimit & Uty ve J ‘ |
e Sl pior |, 2000 Sayji0A8 0.49 049 049 049 049
dhe kullosor pyJe dhe
kullota
\
i Numri i
Rritja 4 l;:lcltrolleve
2 . |
135 'f':‘r:’ci:mm;;i: inspektimeve 45 48 59 60 61 | 6
dhe kulloso.r pe r 1000 ha |
pyje dhe
kullota }‘

3.9.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv 1€ Politikés s¢ Programit, paraqitct informacion pér produktet qé
do & kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

3.9.2.1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

AR SR 2 3 R pamE B

e 2019|2020
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| ' KONTROLLE DHE i | | '

144 | INSPEKTIME TE FONDIT | numér | 2,027 2,154 2,650 2,700 2,750 | 2,800
| PYJOR DHE KULLOSOR |

L | | | |

3.9.3 Projektet e Investimeve té Programit

3.9.4 T& Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike t& programit, q¢ mund ta
ndihmojné lexuesin & kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.

Tabela 9. T¢ dhénat e Programit

PUNONIESVE

PER
252 22 )
252 MENAXHIMIN numér 22 | <2

[
2
1J
(B9
12
2

PYIJE- \

| | l . ! ! =23

SIPERFAQE
TOTALE E
FONDIT

B 22 3022
459 PYIOR Dm: ha 45,022 | 45,022

‘ KULLOSOR ' '

45022

(NE HA)

1 |

KULLOTA \ ‘ , |
l
|

45,022 45,022 ‘ 45,022 |

|

3.10 Programi Rrjeti rrugor rural

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit

04520 Rrjeti rrugor rural Né¢ k&g program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve
rrugore  dhe strukturave 1€ transportit,
sinjalizimin rrugor t& trolwarcve dhe
shesheve publike vendore si dhe realizon

studime pér rehabilitimin, pérmirésimin.
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ndértime € reja n€ sistemet e transportit pér
rrjctin rrugor nén administrimtin e njésisé
vendore; Bashkia sigurohet t&€ marré masa
pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e
sistemit rrugor rural.

Tabela 3, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ckonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

|

Sigurimet

Shogérore l 1280

1.624 | 1,318 1,352.7 1,352.7 1,960 | 1,960
\

!I,044.l 1.3941 10.090.3 16,089.982 12,459 13,759l 15,759

| Mallra  dhe
shé&rbime

603 | Subvencione

| T¢ tjera
transferta
korrente @
brendshme

604

Transferta |
605 korrente & ‘
huaja

Transferta , "
pér Buxhetet ‘
606 Familiare

dhe ‘

Individét

609 Rezerva l

r 4 . Interesa pc;'"f N x
650 kredi direkte |
os¢ bono ’

I_—6_9“f‘.r | Té tjera ]

70



230 Kapitale 1& | »
= - Patrup&zuara ‘
231 Kapitale | .05 121720 |8,000 2,100 746 | 1,600 | 1.600 |
Trupézuara ‘ ‘l
—737 Transferta T T ‘ .
R Kapitale |
Totali ' :

2020 Plan Plan i 2022 2023

rishikuar

15217.1 44869 | 27,543 27,643 23909 | 26,807 | 28,808

3.10.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

Ky nénscksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet ¢ politikés s& programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

3.10.1.1 1 Pérmirésimi dhe modernizimi [ infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés
rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore
kembétare dhe ndérkomuétare

3.10.1.1.1 Pé&rmirésimi i transportit

i

it ‘!. {3
| s A A

Rritja ¢ automjeteve t& ! ‘
" ndérveprimit | tranportit
interurban publik
77 : ‘
a pérmes interurban 0 ‘ 0 9 i ¢ 2
transportit (ndryshimi ‘ ‘
| publik vjetor né
numér) i
—— e — |
Rritja e Num" : |
z ..y linjave ‘
ndérveprimit | . .
2 interurbane té \ |
. interurban :
| 675 : transportit 0 ‘ 0 0 0 | 0 ,
pérmes ot s ‘ !
g publik  (ritja '
SFRIERORIA | vijetore né | \
publik ) ‘ ' l | .

| | numér)
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3.10.1.1.2 Parmirésimi i cildsisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

1 Jetl rrugor :
632 Zgjesimi 4 | {ndryshimi 0 o o o 0
mmetit rugor | vjetor né |
| k)
J
’ Buxheti né
Leké i
| Eficienca ¢ shoenziar
U peér
alokimit @@ .
y menaxhimin
buxhetit  pér . e
167 pérmirésimin - J 15.253 44,869 27.643 23,909 26.807 18.808
‘ | e q |
infrastruknuces | mdrat
i rrjetit rrugor |
e né km (leké
pér 1 km
| l rrugé) ‘
i ' Raporti né \
i % i rrjetit ‘
158 Mutmbejtia;c | mugor. 1% |59 100 100 100 100 100
‘ rrjetit rrugor mirémbajtur
ndaj rrjetit
rrugor total
. ! |
Raporti n¢ {
% i rmjetit ] ‘
157 Astaitiml- - [osrugost 0 g 13 5 5 5 5
rrjetit mugor | asfaltuar
ndaj rrjetit |
rrugor total i

3.10.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit & shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programil, paraqitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit.
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3.10.2.1 Permirésimi i transportit

3.10.2.2 Pérmirésimii cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

RRIET RRUG
(NE KM) | 497
RRIET RRUGOR 1 PAJISUR ME | i ‘ |
-~ ’ |
3 | gJALISTIKE RRUGORE (NEKM) K™ | 123 |67 | 140 150: {jis= 1} ¥90
RRJET RRUGOR T ASFALTUAR NE e
3 2
W | CarNEAR km 0 6 |2 25 |22 |27
N RRUGE KU JANE KRYER PUNIME .
380 \IBROJTESE (NE KM) km i io 5 12 | 17
- ; |
521 ‘ URA TE MIREMBAJTURA numér | 2 1 1 I 2 2

73



vL

009°1

009°1

SWTANVTION

MO | qha  HrYAONIEN

_ SAVIIA HSLAS
0002 | STAN THA SADMUY
INOISMMALSNONIA

nweidold 81 anawnsasul a 193yalold



3.10.4 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet & dhéna dhe statistika specifike & programit, q¢ mund ta
ndihmojné lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T& dhénat e Programit

LINJAVE

INTERURBANE
TE

' TRANSPORTIT

PUBLIK

numér

376

RRIETI RRUGOR
NE KM LINEAR
NE TOTAL
(RURAL/URBAN)

km

497 497

|

|

i S

497

497

409

743

" SHPENZIME PER |

MENAXHIMIN E
RRJETIT
RRUGOR
LEKE)

(NE

leké

1,080 13941
|

I
16,090  12.459

13,793

15,759

GJATESIA E L
RRIETIT
RRUGOR

URBAN NEN
ADMINISTRIMIN
E BASIIKISE NE
KM

km
linear

70 70

70 70

70

70

744

GJATESIA E ‘
RRIETIT
RRUGOR RURAL
NEN
ADMINISTRIMIN
C BASHKISLE NE
KM

km

lincar

421 | 427

427 427

427

427

779

" NUMRI [

. TRANSPORTIT

AUTOMIETEVE
TE

PUBLIK

NDERURBAN l
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3.11 Programi Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

05100 Menaxhimi i mbetjeve Administrim,  mbikégyrje.  inspektim
organizim ose mbéshtetje e sistemeve (€
grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit ©
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i
mbetjeve 1€ ngurta dhe shiépiake. Grante,
hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin ¢
kétyre sistemeve: Pastrimi 1 rrugéve,
pargeve etj.

Tabela 5. paraqet informacion mbi shpenzimet totale 1€ programit sipas kategorive ckonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme & PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

FNER B
o

e T ST T aEe e | | S
| Pershkrimi | | 2 W20

! 4:=-.A.. Moo . ,,A .. .“1 5 A L3 Sa i ety 11IE L I v.X.. 4Ll 1’43

Sigurimet '

£ 1690 1,690 1.836 1859 | 1,904 | 1.909 1,909]
Shoggrore \

2,000 4.500 ‘4,500 2,600 | 2.800 @ 2,925 |

602 Malla. dhie | <o9
shérbime

L 603 Subvencione

transferta

Té tjera I ’

§__

Korrente €
brendshme '

[ . “Transferta ' . | |

603 korrente @& 1 l ‘
huaja |

N I |
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Transferta
pér Buxhetet

606 Familiare
| dhe |
Individét
609 | Rezerva
| Interesa per -
6350 kredi direkte |
ose bono
6977 " Té tjera ' 7
230 Kapita!e té
Patrupg&zuara
231 bapile; (12 3,000 3000 6832 | 7.000 | 7.000
Truptzuara 1
1 —
% Transferta ‘
' a3 Kapitale
Totali

2020 Plan Plan i 2022 2023

rishikuar

17,016.1 | 13,790 | 20328 20,499 | 22,736 | 23,143 | 23268 |

3.11.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés s€ programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s¢ programit,

objcktivat e politikés sé& programit dhe treguesit pérkatés 1€ performancés pér ¢do vit 1€ PBA-sé.

3.11.1.1 1 Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane

3.11.1.1.1 Pérmirésimi | shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit t& mbetjeve

1] ulinr I e I

& b?&‘i“ll 20

i Il HNESH
(1] |t !

il

ertja ¢ sasist Mbelje @ ‘ [ l .

‘ | s& mbetjeve & grumbulluara ) )
| 669 | grumbulluara | 41 221 50 |50 |0 0

! dhe

transportuara | ’
- transportuara

né vil, | '
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ndryshimi
vjetor né ton

[ ' Raporti né % i
\ | popullsisg s& |
‘ Rritja ¢ | mbuluar me
mbulimit me @ shérbimin e

208 shérbimin ¢ | menaxhimit (& | 51 61 63 69 69 70
menaxhimit € ‘ mbetjeve ndaj 1
mbetjeve - popullsisé
‘ ! totale e 1
bashkis¢ .
Raporti né % i ! '
sipirfages  s& ‘ ’
Rritja ¢ | mbuluar me | ’
_ territorit  t& | shérbimin e
670 miuhiar e | mEnOSMENEIE, | 55 0.72 084 096 108 ‘ 12
shérbimin ¢ | mbetjeve '
menaxhimit t¢ = kundrejt ‘
mbetjeve sipérfaqes [
totale @ ‘
|

bashkisé |

3.11.2 Planii Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit (¢ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s€ Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar. shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

3.11.2.1 Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit teé mbetjeve

GRUMBULLIMIT DHE

82 TRANSPORTIMIT TE | ¢
| MBETIEVE NE  ZONAT | '™
l " RURALE (DITE NE JAVE) |
| ‘ |
l | FREKUENCA E | ditg ne
83 GRUMBULLIMIT DHE | jave |’ 7
| TRANSPORTIMIT TE | I ‘
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MBETJEVE NE  ZONAT ' ‘ =
URBANE (DITE NE JAVE) ’

' KOSHA / KAZANE
“h:?fg&gﬁ?ﬁs TE| umer | 160 170 |36 140 | 140 | 140
DEZINFEKTUAR ‘

KOSHA / KAZANE TE RINJ numér | 70 103 100 100 i 100 100

———l

POPULLATA E MBULUAR l i T |
ME SITERBIMIN E | numér | 9,000 10,600 | 11,000 12,000 12,000 | 12,000
MENAXHIMIT TE MBETJEVE | \

SIPERFAQE E MBULUAR ME | |
SHERBIMIN E MENAXHIMIT km2 6 6 7 8 9 10
TE MBETJEVE NE KM2 |

MAKINERI PASTRIMI TE & ‘ |
| REJA numér | 1 1 0 0 0

SASIA TOTALE E MBETJEVE |
TE GRUMBULLUARA DHE  ton 1479 | 1.700 | 1,750 1.800 1,800 1,800
TRANSPORTUARA NE TON
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3.11.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky scksion i dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike t& programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

LN 9617 £2018 o019 12020 Sh
A Lngatese‘ Eoihbin | I | g ot
i AN T i A
TOTALE NEN Y
| 3¢ ‘ 3 A72 K 7486 174 17,486
| 341 ADMINISTRIMIN numér 17.486 17 17.486 1 486
E BASHKISE
|
MAKINERI
860 | PASTRIMI NE  numér 2 3 4 4 4 4

TOTAL

3.12 Programi Planifikimi Urban Vendor

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

06140 Planifikimi Urban

Vendor

Pérshkrimi i Programit

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve & zhvillimit
urbanistik;Planifikim, administrim,
zhvillim dhe kontrolli 1 territorit. sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj. Grante, hua
osc financime pér t&¢ mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen ¢ stokut t&
banesave: Léshimi i lejeve pér ndértime &€
reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari t€ tjera
qé ndikojné né urbanistikén e njésis¢ sé
vetégeverisjes  vendore.  Administrim,
bashkérendim dhe monitorim 1 planeve té
pérgjithshme, plancve. programeve dhe
buxheteve & lidhura me strehimin;
Shpérndarje e  informacionit  publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit; Sigurimi
i truallit t&8 nevojshém pér ndértime
banesash: ndértim ose blerje dhe rimodelim
i njésive banuese pér publikun né pergjithési
ose pér njeréz me nevoja 1€ posagme;
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eliminim i ndértimeve & degraduara i lidhur
me sigurimin ¢ strehimit. Planifikim i
pérgjithshém duke pérfshiré formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe
monitorimin, t& Planeve t& Pérgjithshme
Vendore  /Planeve € Zhvillimit
Strategjik: Hartimi i planeve té zonimit dhe
i rregullave té ndértimit:

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

760 | 2,746.6 | 2,757 | 2.800 ‘,soo‘

Sigurimet
Shogérore

460.92 ‘ 439 460 468 | 468

Mallra dhe | 1310
shérbime )

3.900 5,900 1,500 | 1,911 | 3000

Subvencione

604

Te tjera

e

transferta
korrente &
brendshme |

6035

Transferta
korrente &
huaja

606

Transferta
pér Buxhetet
Familiare
 dhe
l Individét

609

' Rezerva




" Interesa per |

650 kredi direkte
ose bono ‘
eon “Tetera | | | i
| ' ; |
230 Bapilale. S5 3700 5000 3240 3,000 | 3.000 | 3,000
Patrup&zuara . ‘
231 Rapiale. 2 224 ‘ 62433 | 11,354
I'rupézuara 1 |
[ | = | ‘
o3> Transferta ‘ ,
Kapitale l
Totali |

2019 2020 Plan Plan i 2022 2023 2024

rishikuar

3,016.1 11,884 14,121 18,589 | 19,070 | 8,178 = 9,268

3.12.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s¢ programit.
objektivat ¢ politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit 1€ PBA-s€.

3.12.1.1 1 Strategji té unifikuara pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion té krijimit té njé
rajoni shumégendérsh pérmes krijimit e zhvillimit té infrastrukturés publike,
administrative, sociale dhe kulturore

3.12.1.1.1 Zhvillimi i komunitetit bazohet né instrumentat e ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit

I
fﬁ:ilzli
lejeve
Perputhja ¢ ¢ miratuara & ‘
lejeve ¢ zhvillimit  q¢
miratuara me = Ppérputhen me

239 Slanet e | planct ¢ 100 100 100 | 100 | 100 |
' detajuara ¢  detajuara € | |
zhvillimit zhvillimit ‘ ‘
1 | kundrejt |

- . \
, | numrit total 1& | 1 [ | |




lejeve @
miratuara (né
%)

' Té  ardhurat |
Rritja e t&  mesatare né
" ardhurave lek nga lejet e
nga lejet ¢ | zhvillimit ‘
zhvillimit (Té = kundrejt

ardhurat | numrit total té 20,000 0
mesatare per lejeve @
leje ‘zhvillimit (té
zhvillimi) ardhura/mumrit

total t€ lejeve)

5000 5.000 5000 5.000

3.12.2 PlaniiShpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planct ¢ ofrimit t¢ shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin ¢ produktit. sasiné ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t€ produktit.

3.12.2.1 Zhvillimi i komunitetit bazohet ne instrumentat e ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e

territorit

LEJE TE MIRATUARA TE |
ZHVILLIMIT QE PERPUTHEN ME |
PLANET E DETAJUARA TE | ~

‘ ZHVILLIMIT

numér | 2 | 12

'NUMRI TOTAL 1 LEJEVE TE ,
ZHVILLIMIT TE MIRATUARA numér |2
NGA BASHKIA | |
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HAHSAMAN
000°C | 000°C | 000°€ i e 00STI AL HSHINArOUd
WILAVH
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0rT'E 0PTE 120z 120t OPCE Nad  HSALNArONd
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3.12.4 T& Dhéna mbi Programin
Ky scksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin & kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

NGA LEJET E
ZHVILLIMIT NE

leké 40,000 60,000 40,000 50,000 | 60,000 | 60,000

LEKE
NUMRI I ‘ |
INSTRUMENTAVE

TE PERDORUR
NGA BASHKIA: -
754  NUMRI [ numér | 1
PLLANEVE

SEKTORIALE QE
MBULOJINE VITIN ‘

‘ NE SHQYRTIM l
| NUMRI a ] '
| INSTRUMENTAVE |

| Ti: PERD()RUR' |
NGA BASIIKIA: - :
755 NUMRI I numér 0 1 | 1 1 \ 1
PLANEVE TE 1 ‘
DETAJUAR  QE
MBULOINE VITIN ’
NE SHQYRTIM ; '

NUMRI I l ' [
INSTRUMENTAVE
'TE  PERDORUR 1 |
| NGA BASHKIA: - } |
781 | PLANI 1| numér 0 1 l 1 | 1 | |
| PERGIITHSHEM ' 1
VENDOR | ’
( MBULON  VITIN |
NE SHQYRTIM | :

3.13 Programi Shérbime publike vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
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Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

06260 Shérbime publike Né& kéé program buxhetor bashkia
vendore planifikon shpenzimet buxhetore pér
zhvillimin dhe pérmirésimin e shérbimeve
publike vendore. hapésirave publike dhe t&
gjclbérta, mirémbajtjen e trotuareve,
ndértimin dhe mirémbajtjen e varrezave
publike dhe shérbime t& tjera sipas nevojave
dhe specifikave t& njésisé.

Tabela 5. paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme t& PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

601 Sigurimet | ) oig 2748 | 2,803 2803 2949 2897 2977
Shogérore |
lira dhe |
602 M’_’ r.a g 2.304.2 | 8,215 | 9,000 8.000 ‘5.500 7,000 | 7,000
shérbime
| |
603 Subvencione
| Té tiera f | B
transferta
604 korrente &
1 brendshme
| Transforta | ‘ [
605 korrente 1@ ‘ |
huaja l ‘ l
" Transferta ( ‘ !
606 - pér Buxhetet 87 , 34 , |

| Familiae | | ; | { ,
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dhe

| Individét
609 Rezerva
[nteresa p«.r
650 kredi direkte
ose bono
69/? Te tiera
230 Kapita.l_e té
Patrupézuara

Kapitale &

960 110,000 | 10,000

| 231 = 12 960
Trup€zuara
51 Tran'sfcna
Kapitale ;
|
Totali

2020

Plan

i 2022

2023 2024

21,650.2 | 27,496 | 30,

3.13.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

rishikuar

178

- 29,182

26,105

| 37,322 | 37,802

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t& performanceés pér ¢do vit t& PBA-sé.

3.13.1.1 1 1. Garantimi pér té gfithé gytetarét e saj shérbime publike cilésore né té gjithé territorin
e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim cilésor me standarte dhe sipas
normativave té rregullores sé Mirémbajtjes se Varrezave. 3. Ndértimi, rehabilitimi dhe
mirémbajtja e varrezave publike

3.13.1.1.1 Pérmirésimii hapésirave publike

LU ?’n “u}'-‘ E’v
S

At e ﬁ

Rntja e fondlt
680 t& peméve (&
bashkist

peméve

Pondl '-

i
@

bashkis¢,
| diferenca  né
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numeér

kundrejt  vitit |

té kaluar

663 hapésira
gjelbérta

Mbulimi  me
té

gjelbéruar
kundrejt
popullsisé
totale &
bashkisé,

i m2/banor

Shtimi
troturaréve
peér
kémbésorét

; Km linear
| trotuar
- (ndryshimi

vietor né km |

Raporti i
sipérfages s€ |

!‘)
[
2
Lea

linear)

3.13.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve & programeve dhe kostot
pérkatése. Pér sccilin Objektiv (& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

1€ produktit.

3.13.2.1 Pérmirésimi | hapésirave publike

= —:"*‘—l" u["""!;ﬂdv T

HAPESIRA  CLODHESE  DIHE |
ARGETUESE TE REJA NE VIT

'uun '].5’1

T FASADA TE RIKONSTRUKTARA T nu

(o]

' m2

OBJEKTE TE MBIKEQYRURA /‘
KOLAUDUARA

3
1~
3]

NUMRI I PEMEVE DEKORATIVE TE

. PUBLIKE |

314 MBIJELLA NE VIT NE HAPESIRAT  numér

. | SIPERFAQE E GIELBERUAR E |
| ’ SHTUAR (NE M2) ™
l

3,000 5,000 5,000 l

89



861

KM LINCAR TROTUAR TE SHTUAR | km
NE VIT linear
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3.13.4 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike 1€ programil, g&¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t€ kuptojé mé miré prolilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T€ dhénat ¢ Programit

PASTRIMI NE | numér
TOTAL

SIPERFAQE E

GIJELBER NE |
TOTAL (NE | ™
M2) i

40,000 40,000 42,000 45,000 | 50,000 ‘ 35.000

SIPERFAQIA | i

\ {
g‘iz:;ﬁt l:lmZ | 11000000 11000000 | 11000000 11000000 | 11000000 11000000‘

(NE M2)

TROTUARE

NE TOTAL km
(NE KM linear
LINEAR) | l

FONDI ]
PEMLEVE | 1
758  DEKORATIVE | numér | 1,300 1,400 1.650 1.900 |z,|so 2,350
TE BASHKISE
(NE NUMER)

3.14 Programi Ndri¢im rrugésh

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

06440 Ndri¢im rrugésh Administrim,  instalim,  vénie  né
funksionim, mirémbajtje, pérmirésim i
ndrigimit té rrugéve.mjediscve

publike:Zhvillimi  dhe  rregullimi i
standarteve t&€ ndri¢imit rrugor.



Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas katcgorive ekonomike pér
dy vitet ¢ m&parshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

¢ ardhshme (& PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

1,347

Sigurimet
Shogérore

|
156312

225 |225 |

|

602

| Mallra _dhe

shérbime

6,000

6,500 6,500

I

603

Subvencione

604

Te tjera
transferta
Korrente &
brendshme

Transferta
Korrente  té
huaja

Transferta

pér Buxhetet |

Familiare
dhe
Individét

Rezerva

e — -

kredi direkte
ose bono

Interesa pei'

TE yera

Kapitale t&

Patrupézuara

i Kapitale té
- Trupézuara

i

t Transferta
Kapitale

'v
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Totali

2019 2020 Plan Plan i 2022 2023 2024

rishikuar

E4,330801 7,002 |1 6as3 i | 90727 1|'8,072 8072

s &

5,579.7

3.14.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s¢ programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

3.14.1.1 1 Pérmirésimi i cilésisé sé jetés dhe siqurisé né komunitet

3.14.1.1.1 Mirémbaijtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndrigim

shpenzuara

| | Leke &

pér 1 km2
. .. . hapésirg
PRmIENM) | piblike. 4 |
i efigiencés | ndricuar  / ‘
s¢  buxhetit Shp:nzimc
323 ,;;rb"shk'se operative | 1,242,087 | 2171.678.5 | 1.924478.3 | 1,947,550 | 1.947.550 | 2.147.550
shérbimin e dh'c- s ‘
TR mirémbajtje
ndrigimit | Kundreit I |
| publik | sipérfaqes
| mirémbajtur ~

me ndrigim

Raporti né
% i
5 5 \
Rritja e snpet:faqes o i
: publike & \ '
Sipeckages mbuluar me ’
315 | publike @ P 0.2 0.2 0.4 0.4 04 0.4
ndrigim
mbuluar me .
ndricim | kundrejt l \
¢ sipérfaqes ' |
totale W |
| bashkise | |
L |
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Sipérfage
né & cilén
éshie
Pérmirésimi  mirémbajtur
294 i sistemit € ndrigimi 100 100 100 100 100 100
ndrigimit kundrejt
sipérfages
totale i
( ndriguar I '

3.14.2 Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion. ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Per secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objcktivave. Informacioni pér produktel pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

3.14.2.1 Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndrigcim

)

UBLIKE E MBULUAR ME

| SIPERFAQF P e .
38 | NDRIGIM E MIREMBAJTUR (NERM2)  KM2 (2 2 { 3 3 |3 |3
| SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE ’ : = X
‘ % | EMBULUAR MENDRICIMNEKM2 | kM2 | 22 | 3 3|3 |3
! | | |

3.14.3 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike té programit. q&¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhénat ¢ Programit




[ ] SHPENZIME
PER '
410 MIREMBAITIE | leké ‘
N E NDRICIMIT
\ (NE LEKE)

2484174

\
434335
7

| 584265
0

6,442,635
0

2
5773435 ;'““*65

3.15 Programi Sport dhe argétim

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
08130

Emri i Programit
Sport dhe argétim

Pérshkrimi i Programit

N&é kéw& program  buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
ndértimin dhe mirémbajtjen e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive aktive
(fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti,
fusha skuoshi. korsi vrapimi, terrene golli,
ringje boksi, pista patinazhi, palestra ctj.):
mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore
né veprimtarité sportive

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

¢ ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike

K 2.940 | 2.940
) = | | |
601 Sigurimet |0 | s 47094 | 468 491 | 491 |49
| iShoqc‘.‘rore
602 Mallra ~ dhe | ., 1311 | 2500 |2,500 1,993 | 2,200 | 2.500
shérbime \ ' |

|

603 Subvencione
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Té tjera r
transferta !

604 i
korrente (& 1
brendshme |
" 7 Transferta
605 Korrente  té
huaja
‘ ] |
Transferta '
. pér Buxhetet
606 Familiare 50
dhe
Individét
609 Rezerva | ‘ i !'
= Interesa per ' ‘
650 kredi direkte
ose bono
| 69/7 Té tjera B
> . - -
530 l\apltallle @& |
Patrup&zuara |
231 Kapltale t& ‘
Trupézuara
232 Tran.sferta
' Kapitale
Totali

Plan Plan 1 2022 2023 2024

rishikuar
2,484 7 [1154,344 TP 791 [0S, 793290 s o4 30 5 631 5931 it

3.15.1 Qellimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &ht¢ paragitur né Tabelén 6. duke artikuluar géllimet ¢ politikés s¢ programit.

objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

3.15.1.1 1 Bashkia mbéshtet arganizimin e eventeve sportive dhe argétuese
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3.15.1.1.1 Pérmirésimii hapésirave argétuese dhe sportive

' Ra
- strukturave
dhe terreneve 1

| Pérmirésimi © | pér veprimiari
. strukturave sportive e
333 dhe terreneve mirémbajura 100 100 100 1 100 | 100 100
pér veprimtari | ndaj
sportive strukturave
dhe terrencve
pér veprimtari
sportive totale ’

3.15.2 Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t¢ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér sccilin Objektiv té Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do t& kontribuojn& né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

3.15.2.1 Pérmirésimi i hapésirave argétuese dhe sportive

| RATEMb SOOHESE  BREY o a0 [azsef1s00:  [s0a [0 '

862 ARGETUESE TE REJA NIE VIT ‘

NUMRI 1 PJESEMARRESVE NE
242 AETI TSR SPORTIVE ‘numér 155 | 120 1190 200 220

| NUMRI I STRUKTURAVE DHE
863 TERRENEVE PER VEPRIMTARI numér
SPORTIVE TE SHTUARA NE VIT

STRUKTURA PER VEPRIMTARI |
SPORTIVE TE MIREMBAJTURA

{ | | 5 &

486
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3.15.3 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, q& mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhénat e Programit

HAPESIRA
PUBLIKE | ‘
| CLODHESE
DHE the '
ARGETUESE
| NE M2 }

12,350 | 13,000 | 14,750 | 16250 | 16.750 16,820’

STRUKTURA | ' ' 1
DHLE
TERRENE
| 84 oo
VEPRIMTARI | |
| SPORTIVE | 1 |
|

numér 1 2

[P
PN
o
"N
S

3.16 Programi Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit

08220 Trashégimia kulturore, N& kg program  buxhetor bashkia
cventet artistike dhe planifikon shpenzimet  buxhetore pér
Kulturore zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e

vlerave (& trashégimisé kulturore me interes
vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve,
zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e
bibliotckave, muzcumeve, teatrove  etj.
Bashkia  planifikon  dhe  mbéshiet
organizimin e ngjarjeve kulturore
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Tabela 5. paraget informacion mbi sh
dy vitet e méparshme (faktin). vitin

¢ ardhshme t&€ PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

T (Tt s~ it
]| P

Wil

Sigurimet
Shogérore

penzimet totale 1& programit sipas kategorive ekonomike pér
aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

| 1 l

| 687

|
M7 |77 | 717

Mallra dhe
shérbime

1,000

1,100

|'700 '900 ’

Subvencione |
|

| Té tiera |
transferta I
| korrente &
brendshme

605

' Transferta
korrente &
huaja ‘ l

606

Transferta

pér Buxhetet |

Familiare

dhe ’
Individét

|

| 609

Rezerva

Interesa per
- kredi direkte
os¢ bono

' Te tiera ’

Kapitale &
Patrupézuara |

Kapitale 1© | _
|Trupézuara ‘

Plan

rishikuar

2022

2023

2024
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3.16.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6. duke artikuluar qéllimet ¢ politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés 1€ performancés pér ¢do vit t& PBA-sé&,

3.16.1.1 1 Ruajtia dhe promovimi i vierave té trashegimisé kulturore dhe mirdadministrimi e
fuqizimi i institucioneve menaxhuese

3.16.1.1.1 Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi | eventeve kulturore dhe artistike

{ shfagjeve I | i '
| Shtimi ji| Klfembee; | ‘
i artistike t8
aktiviteteve
636 kulturore g | MOeshtctura -26 35 |3 [2 o
‘ | organizuara me ff)ndel e 1 \
\ nga bashkia baShle? y I I
' - (ndryshimi ‘ r
| ' | vjetor né ‘ |
| numer) |
[ ’ [ Pjesa né ' l '
' pérgindje e ‘
Pérmirfsimi i aseteve
aseteve & | kulturore & | ’
' 392 trashégimisé | mirémbajtura ‘ 100 10 . tog , o 1o
kultrore ndaj aseteve | ‘
kulturore ’ ‘ |
‘ totale '

_ 1 | | S

3.16.2 Planii Shpenzimeve té Produkteve ta Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit. paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.
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3.16.2.1 Mbrojtia e trashégimisé kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore dhe artistike

(- ...I.:'J!JL
I SHFAQEVE
KULTURORE: EVENTE | | | )
ARTISTIKE TE MBESHTETURA | "4mér 26 10 |25 28 |30 30

ME FONDET E BASHKISE
|

f=a3

" AKTIVITETE PER EDUKIMIN E i

BREZIT TE RI l numér 7 0 8 8 10 10

ASETE TE  TRASHEGIMISE | !
20 KULTURORE TE!numér 3 (13 (13 3 |13 |13
| |MIREMBAJTURA | ’

| PANAIRE TE ORGANIZUARA wmbes |3 o
iNGABASHK[A = |

12
1
(]
[

310

3.16.3 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t&¢ dhéna dhe statistika specifike € programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit,

Tabela 9. T¢ dhénat ¢ Programit

ASETE  TE|
TRASHEGIMISE
KULTURORE

NDERTESA
FUNKSIONALE
' PER CESHTIET ‘
F KULTURES
| _ .

12
(%)
Ll
(7]
Ll
[

179 numér

3.17 Programi Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
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Kodi i Programit
09120

Emri i Programit

arsimin parashkollor

Arsimi bazé pérfshiré

Pérshkrimi i Programit

Né€ ké€ program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér pagat
per mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe
stafit  mbéshtetés, furnzimin  dhe
mbéshtetien me ushqim né kopshte si dhe
ndértimin dhe mirémbajtjen ¢ strukturave
shkollore. Bashkia mbéshtet programe
mésimore pér trajnimin ¢ edukatoréve dhe
mésuesve Ndértim dhe mirémbajije e
strukturave shkollore:

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale & programit sipas kategorive ekonomike pér

dy vitet e méparshme (faktin),
e ardhshme 1€ PBA-s& (parashikimi).

vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ckonomike

Sigurimet
|‘ Shogérore

41,984 1 41,984 |

6.261.57

6,831 7,011 ( 7.011

’ 7.011

' Mallra
| shérbime

dhe

| |

800 ' 900 1,000 1,200

I

Subvencione

| Tg tiera
transferta
korrente & ‘
| brendshme \

605

|

| Transferta ’
korrente @

| huaja

! Transferta

| pér Buxhetet
Familiare

' dhe

" Individét | :

606 90
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609 | Rezerva ‘ [ wl
Interesa pch i k] R " | |

i 650 kredi direkte \
| ose bono |
. 2 S VPSS | SCS——— | |
69/7 | TE tjera ' ‘]
|__~ Kapitale & | SEERSssea | | s
o | Patrupézuara # ‘ ’ , J
|
| - R R |
231 Kapitale |00 [ 357 |
| Trupézuara |
5 ;""”.Sffm T T l
apitale l
| P | W—— .
Totali

2020 Plan Plan i 2022 2023

rishikuar

(51269 | 44,556 | 50247.1 49,896 | 49,996

- 50,196

3.17.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performanceés s& programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &shté paraqgitur ngé Tabelén 6, duke artikuluar géllimet ¢ politikés s& programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés 1& performancés pér ¢do vit t& PBA-s&,

3.17.1.1 1 1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar. 2. Organizimi | aktiviteteve kulturore dhe promovimi | identitetit
kombeétar e lokal, si dhe administrimin e objekteve Gé lidhen me ushtrimin e kétyre
funksioneve.

3.17.1.1.1 Bashkia ofron kushte PEr pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjegar) dhe parashkolior

Ra
Cnumrit & fémijéve ‘ ’

\ t‘::llgfemimil t& | ;% Eekueniojne

682 S s sistemin 80 68 64 |64 |63 |63
e " parashkollor ‘
parashkollor P ‘

kundrejt numrit total |

\ ' ‘
| &€ fEmijéve 3 - 6 vjeg
i s, /SR L L | l oo




Mésimi né |
klasat ¢ arsimit = Numri mesatar i
370 baz¢ zhvillohet nxénésve t& arsimit  § 7 l 7 ‘ 7 7 8
sipas standardit = bazé né& njé klasé
kombétar
Mésimi né ’ |
klasat ¢ arsimit | Numri mesatar |
parashkollor fmijéve né nje
' 3 zhvillohet sipas | klas e ® 1o E ‘ A L
standardit parashkollorit ‘ '
Kombétar
| | Mésimi  né ' ’ | ’
klasat e arsimit  Numri mesatar i
368 bazé zhvillohet nxénésve pér cdo | 6 5 5 5 5 5
sipas standardit | punonjés mésimor ' ’ <
kombétar '
Mésimi né . ;
. .. Numri mesatar | .
klasat ¢ arsimit .. % . .
| parashkollor temué.\.f.e B e e ' l
365 : X punonjés mésimor | 8 8 8 8 7 8
zhvillohet sipas  © o
standardit né arsimin '
' kombétar | parashkollor ’
' Raporti né % | 7 ==
‘ ndértesave @ | ’ ‘
‘ Pérmirésimi i kopshteve / ‘
167 infrastrukturés  shkollave t& arsimit 3 3 3 3 3 3 5
né bazé té - |
Kopshte/shkolla | rikonstruktuara, ,
kundrejt ndértesave ‘
| funksionale né total ‘ ’
' Raporti né % i 1
‘ Pérmirésimi i ndértesave te ‘
infrastrukturés  kopshteve/shkollave
| 366 3 & mirembajtura | 100 100 | 100 | 100 | 100 ' 100
kopshte/shkolla | kundrejt ndértesave |
funksionale né total |
! —_—

3.17.2 Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Pro
do 1€ kentribuojné n¢ arritjen ¢ kétyre objektivav

planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
gramit, paragitet informacion pér produktet qé
¢. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
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produktit, pérshkrimin e produktit. sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t¢ produktit.

3.17.2.1 Bashkia ofron kushte pér PErmirésimin e arsimit bazé (S-viecar) dhe parashkollor

KOPSHTE / SHKOLLA 9 VJECARE ey
138 TE RIKONSTRUKTUARA ey 12 2
B NDLERTESA TE ARSIMIT BAZE | 4
187 DHE ~ PARASHKOLLOR  TE numér 59 59 59 59 59 |59
MIREMBAJTURA [
A
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3.17.4 Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet & dhéna dhe statistika specifike t& programit, q&8 mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.

Tabela 9. T€ dhénat ¢ Programit

: FEMUEVE  TE
71 | REGJISTRUAR  numér 180
} NE  SISTEMIN | | '
PARASHKOLLOR | |
— ! |
KLASA NE | | '

113 | SISTEMIN E | numer | L7151 154 154 | 154 | 154
ARSIMIT BAZE | l
KLASA  NE | ' | | ]

L1s | SISTEMIN numér 30 [20 |31 2L (21 |7
PARASHKOLLOR ‘ | |
NUMRI I ' ‘
MESUESVE  NE

176 | st p | numer 151 | 220 | 220 220|220 | 220 |

r ARSIMIT BAZE |

. 3 ! [ |

MESULS  NE ,’ | 1 !

178 | SISTEMIN numér | | (30|23 (23 23 |23 |23 |

| PARASHKOLLOR , ' |

NXENES TE | I ' f
REGJISTRUAR | : %

307 | NE ARSIMIN o. | Mumer 916 | 1,125 [ 1,130 | 1,140 ' 1,130 | 1.160

VIECAR ‘
' 1 !
NDERTESA
FUNKSIONALE |
554 | TE ARSIMIT | numér ‘ 59 |59 59 159 |59 59
BAZE DHE \ |
{ PARASHKOLLOR | |
T NUMRI I ? |
FEMUEVE  TE ‘ |
o ¢ | 3 283 |
759 | MOSHES 3 . g | humer 1283|283 | 280 280 | 270 | 285
’ VIEG 1 l
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3.18 Programi Arsimi i mesém i pérgjithshém

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
09230 Arsimi i mesém i N& k& program buxhetor bashkia
pérgjithshém planifikon  shpenzimet  buxhetore pér

ndértimin dhe mirémbajtjen e institucioneve
shkollore, shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés, mbéshtetjen pér trajnimin ¢
métejshém ¢  mésuesve si dhe
administrimin, inspektimin, organizimin
osc mbéshtetien pér transport, ushqim,
strehim dhe kujdes shéndetésore t& fémijéve
né shkolla

Tabela 3. paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ckonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme té PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

600 | Pagat | 12887 11335 [ 1,160 | 11,160 | 12.160‘ 12,160
‘ ! S w |
1 i [ |
601 Sigurimet |, 077 | 193 186372 1864 [ 2031 | 2031 |2031 l
Shogérore \ l
4 . I N ——— | — — : . ' {
602 Mallra dhe | |, 000 2934 | 2934 3,761 6.400 | 7.400 | 7.700 l
’ shérbime ' |
m3 ' Subvencione | B it i I J "
| Te tjera | ’ T T ' ’
transferta | l \
; e korrente & ‘ ‘ \ '
‘  brendshme

| {
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] ' Transferta ’ ‘ |

605 korrente (&
huaja | ‘ |
I Transferta | \ | ‘
pér Buxhetet
606 Familiare 50 } |
‘ | dhe
' . Individér '
| 609 ‘ Rezerva ' '
. |
69/7 | Té tjera
) |
. o ‘
230 Kapitale & |
Patrup&zuara '
! Kapitale © ' | ' '
231 2,160 | 26,070 3.512.536 3.681.202 ‘ 1.000 | 500 500
{ Trup&zuara |
' 232 ' Transferta | ‘ } ‘
Kapitale ‘
Totali

2019 2020 Plan Plan i 2022 2023 2024

rishikuar

21,1248 42,328 | 19,470 20466 | 21,591

| 22,091 | 22,391

3.18.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s¢ programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

3.18.1.1 1 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkallor
parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém

3.18.1.1.1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit ta pérgjithshém (mesém)

I
2020

klasat %
\ mesatar i

467 o | Nunri 18 ‘IS B3 |13 (14 |14
‘ | arsimit té
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1

| mesém nxéndsve né | | | T
| zhvillohet klasé | ‘
sipas \ |
- standardit I
J[ kombétar '
- | Mesimi ne ’ =
klasat e ‘ 3 i ‘
A 5 | Numri 1
i % mesatar i l
466 e nxéngsve per | 10 8 P 9 9
zhvillohet \ %
sipas (:do- punonjis i
standardit  Mésimor | |
kombétar ’ ’
|
| Raporti né % i [ | T
shkollave f
mesme 1é i
Pérmirésimi i mirémbajtura ’ | | |
- infrastrukturés | kundrejt ’
L - n¢ shkollat e | ndértesave | 100 L0 100 | 100 | 100 ‘ 100
mesme funksionale & ' l
arsimit € i
Cmesém  ng I i
' total 1
i Numri i| |
| nxénésve @ ‘
regjistruar né ‘ ‘
 sistemin e ‘ 1 |
} | Rritja ¢ | arsimit 1@ I
I regjistrimit & | mesém publik
633 nxénésve né | kundrejt 84 81 79 78 74 74
arsimin ¢ | numrit total t& '
mesém nxénésve qé 1 | I
pérfundojné |
arsimin  bazg ' I |
(9 vjegar) ne
% f |

-

3.18.1.1.2 Ofrimi i shérbimeve cilésore per zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té
pérshtatshme né gjithé territorin administrativ té Bashkisé né arsimin profesional

| Akomodimi i
nxénésve né
Konvikte
| behet

sipas |

nxéngésve @

konviktt?

akomoduar ng
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! | standardit | kundrejt ‘ [ ’ l
kombétar - numrit t& total f \ |
té dhomave né
konvikte ‘ '
{(numri ‘ ! |
mesatar i !
nxénésve né | ' ‘
, njé dhome) | J
|

3.18.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv 1& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do & kontribuojné n¢ arritjen e kétyre objektivave. Informacioni p&r produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit. sasiné ¢ planifikuar. shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

3.18.2.1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit t& pérgyithshem (mesém)

SHKOLLA  TE

MIREMBAJTURA Hamee |2
1 g : P T : ‘ l
[ff’ zfgg‘é‘;&%',?s ND%RTU’;“;?\'%'S B lmz | 1500 1:800 | 1:800 1.800 | 1.800 LssiJ

I

3.18.2.2 Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té
pérshtatshme né gjithé territorin administrativ t& Bashkisé né arsimin profesional
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3.18.4 T& Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q& mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat ¢ Programit

AAAAA

‘z’,..'.},_ L A 'v.r,, M i el TR i ] £ 41 SIS
| vpa SISTEMIN E i ‘
ARSIMIT  TE

MESEM

SISTEMIN  E
ARSIMIT  TE
MESEM

31 40 40 40 38 38

MESUES NE |
numér '

NDERTESA \ =
FUNKSIONALE .
| TE ARSIMIT TE | "Ume '

t
L]
2
(&%)
rJ
[$8]

MESEM |
|

NXENES TE ' | ! |
REGJISTRUAR
308 | NESISTEMINE | numér 319 | 319 | 333
ARSIMIT  TE
MESEM l |

|

|

NUMRI I \
NXENESVE QF

| PERFUNDOJNE
SISTEMIN  E
ARSIMIT BAZE
(9 VIECAR)

761 numér 126 | 132 | 142 145 148 | 130

}

NUMRI 1]

NXENESVE TE

AKOMODUAR = "mef |

' NE KONVIKTE | 1 ’
| |

NUMRI 1
763 | DHOMAVE TE numér 28 ‘28
lKONVIKTEVl-’: x | i |

| ! i I ]

762
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3.19 Programi Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési t¢ kufizuara

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

10140

Tabela 5. paraget informacion mbi sh
dy vitet e méparshme (faktin), vitin
¢ ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi)

Kujdesi
personat ¢ sémuré dhe
me aftési té kufizuara

Emri i Programit

social

pér

Pérshkrimi i Programit

Né két¢ program buxhetor bashkia
planilikon shpenzimet buxhetore pér
ofrimin e pérfitimeve monetare ose né
natyrc, si asistencé pér detyrat ¢ pérditshme
PEr personat pérkohésisht té paaflé pér puné
pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé
shiépiake. lehtési transporti etj.), personat
plotésisht ose pjesérisht t& paafté pér
veprimtari  ekonomike, etj. Bashkia
planifikon dhe ofron mbéshtetic dhe
pérfitime né€ natyre, si: vakte ushqimi pér
personat e paafté, né ambjete &
pérshtatshme, si dhe ndihma t& tjera (&
pérfshira né skemat e mbrojtjes shogérore;

penzimet totale (€ programit sipas kategorive ekonomike pér
aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

Labela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

' Sigurimet
Shogérore

| Mallra dhe |

shérbime

| 280.4

500 500

Subvencione

TE tjera

|
transferta
| korrente
. brendshme

té

-
B




" Transferta
605 korrente ¢
' huaja

Transferta | | ' 1
pér Buxhetet ‘ }

Familiare |

dhe ’ ’
Individét

609 [Rezerva. | ' ! | -l

|
| | ! ’ { !
Interesa per ‘

606

630 kredi direkte
| ose bono ‘ ! \
69/ T& tjera | | |
. ! |
230 Kapitale ¢
Patrupézuara ‘
| | |
21 l;apnf_alc té ‘ | |
Trup&zuara | '
232 ' Tr:m'sferta L I [ ‘
1 Kapitale ‘ —]
Totali - _

2019 2020 Plan Plan i 2022 2023 2024

rishikuar
44524 [ 4806 4,617 - 4,666 - 4,741 - 4,891

. 5,041

|

3.19.1 Qellimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s& programit,
objektivat e politikés s¢ programit dhe tregucsit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

3.19.1.1 1 Krifimi dhe administrimi i shérbimeve sociale per shtresat né nevojé, personat me aftési
té kufizuar, fémijét, graté, té moshuarit etj, sipas men yrés sé pércaktuar me ligj

3.19.1.1.1 Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK mé efikas
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”” Sherbimi | | ‘ l 1
P | PECAII | | ! '
ge semure | monetar | " i
dtie né Leké i
684 invalide ‘ Per ¢do 4535664 | 167779.92 16101695 ‘ 16101695 161016.95 ' 161016.95
ofrohet peeso e '
2 sémuré |
| sipas - |
| standardit . lid
kombgtar VO ‘
ligjor ‘ l l I

3.19.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planct ¢ ofrimit t¢ shérbimeve & programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés sé Programit. paragitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

3.19.2.1 Sistem | kujdesit sacial pér personat e sémuré dhe PAK mé efikas

.....

NUMER PERSONASH TE ASISTUAR ME

PAGESE INVALIDITETI DHE  numér 572

L | PAAFTESIE ‘
l |

3.19.3 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike & programit. qé mund ta
ndihmojn€ lexuesin t€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhénat e Programit




FONDI ' '

' BUXHETOR |
PER ‘ | " |
‘764 S . ‘ | B 57,9834 55,0000 ' 55,0000 550000 55,0000
TIN DHE
| PAAFTESIN | |
E NE LEKE \ ]
| [ ' | | | l ‘ |
3.20 Programi Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
10430 Kujdesi ~ social pér N& ké&& program buxhetor bashkia
familjet dhe fémijét planifikon  shpenzimet buxhetore pér

ofrimin e pérfitimeve né para dhe natyré pér
familjet q&¢ kané fémijé né kujdestari,
shpenzimet pér jetimore, familje kujdestare
ey. shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té
¢erdheve etj. Gjithashtu bashkia ofron
pérfitime n& para dhe natyré pér personat né
rrezik  pérjashtimi  shogéror. personat e
varfér si dhe administron, organizon dhe
mbéshtet skemat e mbrojtjes shogérore

Tabela 5. paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ckonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin). vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

4,704 |

| 4
568 679 1757.512 (7652|786 | 786 786 '

|  Sigurimet |
| . Shogérore ]

! |
|
|
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602 ?ﬁ:::?medhe 383 ‘ssz 800 1712 1,400 | 1300 | 1.650

603 Subvencione

| Te tjera 3 ‘ '
transferta
Korrente @
brendshme

604

Transferta [ ‘ ' ‘
605 Korrente ¢ '
huaja ‘ '

Transferta | . ' '
pér Buxhetet
606 Familiare ‘ !
dhe } ‘
Individat

609 ' Rezerva ' |

Interesa per

650 kredi direkte
ose bono
! 692 | Té tjera | ' 7 [ } ]
, L .
230 Kapltalllc té
Patrupézuara J
o , | {
3 Kapitale 1@ ' | ,
I'tupézuara ‘
! 2 . «.L =i SR
232 Traqslcrta ‘
Kapitale
Totali

Plan Plan i 2022 2023

rishikuar
| 7,034

4,288 | 5602 | 6,094 6890 | 6,789 | 7,140

3.20.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikas s& Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé¢ programit. Deklarata ¢ Politikés
s€ Programit ¢shié paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s& programit,

objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés & performancés pér ¢do vit 16 PBA-sé.

3.20.1.1 1 Bashkic né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér ulien e varférisé
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3.20.1.1.1 Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fémijéve funksional dhe i pérmirésuar

687

Shérbimi i
kujdesit
social  pér
familje dhe
fEmije
ofrohet sipas
standardit

' kombétar
ligjor

‘ hpcnzimc

pér ushqimin
kundrejt
numrit  total
t¢ personave
t& shérbyer
né  gendrat
sociale
rezidenciale.
I Leké  pér
person

45,000

]

250514

45,000 45,000 ‘ 45,000

45,000

3.20.1.1.2 Ofrimi i sigurisé dhe garantimi i kushteve optimale pér rritjen e fémijéve 0-3 vjeg né
cerdhe

Mirémbaijtja e
infrastrukturés
né ¢erdhe

 Kujdesi  né
gerdhe @&shté
sipas
standardit
kombétar

e —
gerdheve 1€
kmﬂn;zn;?:umm 53 100 100 100 100
totalit IS
gerdheve |
——— l !
Numri ' i |
mesatar i ? |
fmijéve pér 5 4.7 B 5 3
¢do edukatore |
né gerdhe |

|

3.20.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé&
do € kontribuojné né€ arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit.
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3.20.2.1 Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fémijéve funksional dhe i pérmirésuar

' NGA NDIHMA EKONOMIKE
| | |
.‘ "INSPEKTIME T# KRYERA PER ;
i 99 NDIHMEN EKONOMIKE 1 numér | 445 445 | 440
+s9  RASTE TE DHUNES NE FAMILJE TE n T
L’ ' TRAITUARA ‘ il
@ NUMRI | PERFITUESVE  TL
771 TRAJITUAR NE QENDRAT | numér 10 1010
REZIDENCIALE 1 , ' l

3.20.2.2 Ofrimi i sigurisé dhe garantimi i kushteve optimale pér rritien e fémijéve 0-3 vjec né
gerdhe

il

T numér }l 3 3 3 3

|
'

40 " CERDIIE TE MIREMBAJTUR

s

3.20.3 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike té programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin € kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢€ dhénat ¢ Programit

50 fr?éucléwﬂ- (l_)l‘é': numér 7 6 | 6 6 6 7 |
FEMUE  TE ‘ 7 |
68 REGJISTRUAR | numér

NE CERDHE \l | | |
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NDERTESA [ [
182 | FUNKSIONALE numér
TE CERDHEVE ‘

‘o2
.2
(P
(957
L
)

|
NUMRI |
FEMUEVE TE
689 SHERBYER NE numér 210 210 210
KOPSHTE DHE ‘ \
CERDHE ' |

[
>
[
1]
s
L]
—
<

SHPENZIME | |
PER OFRIMIN , ‘
E  USHQIMIT | | ;
SIPAS
KATEGORIVE
TE

( PERFITUESVE | 450,00 | 250,51
(FEMUE SIPAS 0 4
GRUP |
MOSHAVE
DHE FAMILJE) ,
NE QENDRAT |
REZIDENCIAL :
E | ‘ ,

45000 | 450,00 ' 450,00

76
? 0 0 0

- 450,000

TABELA PERMBLEDHESE E PLANIT TE SHPENZIMEVE NE NIVEL ARTIKULLI

Ne 000/leke

"~ Pagat | 184,017 | 178,032 186472 186472 | 194324

f o
|

30647 29709 31168 3,168 | 32827 32677 | 32765

193,500 | 193,500

Sigurimet
Shogérore

|

Mallra dhe | |
. LA
e shErbime 49,814 60,864 | 72.666 | 72666 | 64,539 | 71402 | 79,739

| 603 Subvencionc |

| I

transferta
7 & } <
ot Gk 13,238 | 10.980 10,980 | 5,200  5.200 5,200

brendshme

: \

Transferta ‘ ' { |
603 korrente & | 1
huaja ' |

| 606 Transferta 375 5,058 700 700
] | pér Buxhetet

700 ‘ 700 700
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Familiare
dhe |
Individ&t |

609 Rezerva

[nteresa per
650 kredi dirckte
ose bono

69/ | Té tjera l

| Kapitale t&

3,700 3.240 3,240 3,000 | 3,000 3.000

230 i
Patrupézuara
231 Kapiale 1€ ¢ o0c 62756 24365 | 24363 | 30431 | 23,550 | 23.600
Trup&zuara ‘
S5 Iransferta | ‘
A VA >
Kapitale ‘
Totali
2019 2020 Plan Plan i 2022 2023 2024

rishikuar
273,864 | 340,119 | 329,589 _[773_29__,589 331,022 | 330,029 338,953

GRUPI MENAXHIMIT STRATEGJIK

ADRIATIK MEMA KRYETAR- KRYETAR I BASHKISE (

il
ASTRIT MUSTAFAJ KORDINATOR - N/KRYETARI ASI/K!SE

VERI NAKO ANETAR - P.SEKTORIT FINANCAVE ND.SH.PUBLIKE

x
NAIM GOGO SEKRETAR -DREJTOR I FINANCES BUXHETIT T. TAKSAVE ( (:



